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I. Ziyaret Özeti 

a. Olumlu Özellikler ve Gözlemler 

Ziyaret Takımı, Gebze Teknik Üniversitesi Mimarlık Bölümü’nün güçlü bir ekip çalışması ile 

MiAK ziyaretine hazırlanmış olmasını ve ziyaret için sanal ortamda yeterli bilgi aktarımı 

sağlamasını takdirle karşılamaktadır. 

 

-  Kurum kültürü:  

Niteliği yüksek akademik kadro,  

Kişisel deneyimli ve motivasyonu yüksek genç bir kadro, öğretim üye ve yardımcıları arasındaki 
uyum, birlikte çalışma heyecanı, öğrencilerle paylaşım ortamı 

Kurum aidiyet duygusu yüksek 

 

-   Akademik ortam ve İletişim: 

Araştırma ortamı,  

Farklı iş birlikleri, 

Görev dağılımları,  

Mezunlarla çok güçlü diyaloglar,  

Erasmus’a öğrenci göndermek,  

Öğrencilerin kurumsal aidiyet sahibi olması,  

Akademik üretkenlik, yarışmalara katılım, programın görünür olma çabası,  

Araştırma görevlilerinin yüksek lisans ve doktoralarını farklı üniversitelerde yapmaları,  

Öğrenci kulübü MİTA’nın etkin varlığı,  

Restorasyon ve yapı bilgisi uzmanlık alanlarının gelişmiş olması 

İdari ve akademik personel arası güçlü iletişim 

Pandemi sürecinde çevrimiçi eğitime hızlı ve etkin uyum sağlanması, çevrimiçi eğitim sırasında 
stüdyo kültürünü yeniden yorumlamak üzere haftalık toplantılar, “Uzak Temas toplantıları” 
öğrenciler hocalar arası iletişim/paylaşımın sürdürülmesi 

Çevre (Bilişim Vadisi ve Organize Sanayi Bölgesi), sivil toplum, meslek örgütleri ile olumlu 
iletişim. 

 

-    Fiziki koşullar: 

Kampüs hayatı ve çağdaş mimari 

Stüdyoların esnekliği ve teknolojik kullanımı, 
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Herkese açık stüdyo içi kütüphane,  

Pandemide fiziksel ortam ve altyapının hızlıca adaptasyonunun sağlanması  

Konumu, Ulaşım kolaylığı, İstanbul’a yakınlık, Marmaray ile doğrudan kampüse erişim  

 

b. Karşılanmayan Koşullar (sayısı ve başlıkları listelenir) 

Gelişmeye açık yönler: 

-    Alt yapı ve fiziksel ortam: 

Stüdyoların sayıca arttırılması, internet ortamının daha aktif kullanılır hale dönüşmesi, kampüs 
içi sosyalleşme mekân ve olanaklarının artırılması, engelli kullanımının her mekânda 
sağlanabilmesi, yurt binasının kampüs dışında olması ve konfor şartları, kırtasiyenin ücret 
politikası, maket atölyesi ve laboratuvarların fiziki ve donanım yetersizliği, bilgisayarların 
teknolojik yetersizliği ve sayıca azlığı; 

 

-   Programın Eğitim-Öğretim Özellikleri: 

Araştırma görevlilerinin ders ve idari yükünün fazla olması ve alanları dışındaki  farklı dersleri 
asiste etmeleri, atama yükseltme koşullarının yurt dışı şartının sağlanamaması, yüksek lisans 
ve doktora programlarının ders sayısındaki yetersizliği, seçme derslerin her dönem 
açılamaması, proje konuları ve işleyiş biçimi üzerinde önceden alınmış ortak kararların 
olmaması, öğrencinin proje yürütücüsünü seçememesi, Mimari Tasarım VIII dersine tüm 
kadrolu öğretim üyelerinin katılmasının teşvik edilmesi, staj olanaklarının azlığı, Mimarlık 
Bölümü’ne Erasmus değişim programından öğrenci ve akademik personelin gelmemesi, bazı 
ders dosyalarının ders işleyiş ve sürecine ve bilgi, beceri ve yeterlikler matrisine yönelik  yeterli 
kanıtlar bulundurmaması. 
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II. MiAK Akreditasyon Koşulları’na (2021) Uygunluk 

 

1. PROGRAMLA İLGİLİ GENEL BİLGİ 

Bu bölümde programın ve bünyesinde yer aldığı kurumun kuruluş felsefesi, tarihçesi, 
misyon ve vizyonu yer alır. Programın kurum içindeki disipliner özgünlüğü ve özerkliği 
hakkında bilgi verilir. Kurumun, programın gelişmesi yönünde sağladığı ve sağlaması 
beklenen destekler değerlendirilir. 

1.1. Programın Bağlı Olduğu Kurum 

1.1.1. Kurumun Genel Özellikleri ve Tarihçesi 

Bu bölümde programın bağlı olduğu kurumun kısa tarihçesi ve kurumla ilgili açıklamalar 
yer alır. 

03 Temmuz 1992 tarihinde, 3837 sayılı kanun ile kurulan Gebze Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
(GYTE), 21 Ekim 2014 tarih ve 6562 sayılı kanun ile Gebze Teknik Üniversitesi olarak 
isimlendirilmiştir. 2001 yılına kadar sadece lisansüstü eğitimin verildiği Gebze Teknik 
Üniversitesi'nde, bu yıldan itibaren lisans programları açılmaya başlamıştır (GTÜ Mimarlık 
Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 10-11).  
 

1.1.2. Kurumun Misyonu ve Vizyonu 

Bu bölümde kurumun misyonuna ve vizyonuna ilişkin tanımlar ile bunların uygulamaya 
konulduğu, yenilendiği ve onaylandığı tarihler yer alır. 

Ziyaret Takımı’na Açıklama: Kurumun tarihçesi, misyonu ve vizyonuna ilişkin 
Özdeğerlendirme Raporu’nda sunulan veriler ve ziyaret sırasında edinilen bilgiler 
doğrultusunda kısa bir özet yazın. Sınır: 1/2 sayfa 
Misyonu alt yapısını GTYE nin eğitim ve araştırma kurumu olma potansiyelinden alan ve 
sanayi ile işbirliği yapma olanaklarına sahip dünya çapında lider bir üniversite olması.  
Vizyonu, mühendislik, temel bilimler ve sosyal bilimlerde bilginin gelişimine yön veren 
eğitim ve araştırma odaklı kurumsal bir üniversite olmaktır (GTÜ Mimarlık 
Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 13).  
 
1.2. Programın Genel Özellikleri 

1.2.1. Programın Tarihçesi 

Bu bölümde programın kısa tarihçesi yer alır. 

1995 yılında Mimarlık ve Şehir ve Bölge Planlama yüksek lisans programları açılmıştır. 
Mimarlık Bölümü 2008 yılında kurulmuştur. 2008–2009 Eğitim-Öğretim döneminde 
Mimarlık Lisans Eğitimine başlanmıştır. Bölümün lisans programı, mimarlık alanında ulusal 
ve uluslararası akreditasyon kurullarının kriterleri çerçevesinde oluşturulmuştur. 2015 
yılından itibaren Mimarlık Anabilim Dalı Doktora ve II. Öğretim Tezsiz  Yüksek Lisans 
programları ile eğitim-öğretim faaliyetleri başlamış, 2017-2018 Eğitim-Öğretim yılından 
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Şehir ve Bölge Planlama Bölümü lisans eğitimine başlamıştır. (GTÜ Mimarlık 
Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 10, 16) Böylelikle, kuruluşundan itibaren geçen süre 
boyunca mimarlık bölümünün eğitim kurgusunun zenginleştiği ve çeşitlendiği 
anlaşılmaktadır. 

 

1.2.2. Programın Misyonu ve Vizyonu 

Bu bölümde programın misyonuna ve vizyonuna ilişkin tanımlar, bunların uygulamaya 
konulduğu, yenilendiği ve onaylandığı tarihler yer alır. 

Ziyaret Takımı’na Açıklama: Programın tarihçesi, misyonu ve vizyonuna ilişkin 
Özdeğerlendirme sunulan veriler ve ziyaret sırasında edinilen bilgiler doğrultusunda kısa 
bir özet yazın. Sınır: 1/2 sayfa 
2008-2009 Eğitim-öğretim yılında lisans eğitimine başlayan bölümün misyonu, 
Cumhuriyetin temel ilkelerine ve evrensel etik değerlere sahip çıkan, ulusal kimliğini 
küresel ölçekte tanımlayan, bilgiyi sorgulayan, eleştirel düşünebilen, çağdaş teknolojiyi 
kullanabilen, çevresel sorumluluğu ve bilinci gelişmiş araştırmacı mimar yetiştirmektir. 
Bölümün vizyonu; ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet edebilen, çevresel, toplumsal ve 
mimari sorunları belirleyerek akılcı çözümler üretebilen mimar yetiştirecek çağdaş bir 
mimarlık eğitim modelini sürdürmek ve araştırma - uygulama alanlarında etkin konumda 
olmaktır.  (GTÜ Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 17).  Ziyaret takımının 
gözlemlerine göre, ders programı ve akademik kadro öz değerlendirme raporunda 
belirtilen misyonu ve vizyonu  yerine getirme potansiyeline sahiptir. 
 
1.3. Program-Kurum İlişkisi 

Programın içinde yer aldığı akademik birim ve kurumun yönetsel örgütlenme yapısı 
aşağıdaki biçimde ele alınır.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  

a. Programın içinde yer aldığı akademik birimin kurum örgütlenme şeması içerisindeki 
konumunu ve yönetsel ilişkileri gösterilir. Bu ilişkilerdeki bağımlılıklar ve esneklikler 
değerlendirilir.  

b. Programın yönetiminde yer alan görevliler ve sorumluluklarını içeren yönetsel yapı bir 
şema ile anlatılır. Yönetimde yer alan görevlilerin programın kısa ve uzun dönemde kalite 
düzeyini geliştirmek amacıyla yaptıkları çalışmalar, yeterlilikleri ve nedenleri açıklanır.  

c. Programın öğretim elemanlarının ve öğrencilerinin yönetime katılma süreçleri ve 
katılımlarının nasıl örgütlendiği belirtilir.  

d. Programın içinde yer aldığı akademik birime bağlı diğer programlar ve bu programlarla 
ilişkileri anlatılır.  

e. Programın içinde yer aldığı kurumsal yapıdaki diğer birimler ve programlarla ilişkileri 
tanımlanır. 
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Ziyaret Takımı’na Açıklama: Program-Kurum ilişkisine yönelik Özdeğerlendirme 
Raporu’nda sunulan veriler ve ziyaret sırasında edinilen bilgiler doğrultusunda kısa bir özet 
yazın. Sınır: 1/2 sayfa 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Mimarlık Bölümü lisans programının öğretim planı, öğretim elemanı, donanım ve fiziki 
mekân olanakları çeşitli akreditasyon kuruluşlarının kriterleri gözetilerek oluşturulmaya 
çalışıldığı, bölümün kuruluşundan bu yana, belirtilen hedefler ve kalitede faaliyet 
gösterebilmek, sınırlılıklar ve gereklilikleri sağlamak için alt ve üst yönetim yapısı ile birlikte 
çalışmalarını sürdürdüğü hem Özdeğerlendirme Raporu’nda hem de kurum ziyareti 
sırasında yapılan görüşmelerde belirtilmiştir. Şekil 1.3.2 de gösterilen örgütlenme yapısı 
öğretim üyeleri ve personel idare ekibi ile yapılan görüşmelerde elde edilen bilgilerle 
örtüşmektedir. Programın öğretim elemanları, her dönemin sonunda ve/veya başında 
gerçekleştirilen bölüm toplantılarına, belirli dönemlerde Anabilim Dalı, Fakülte Kurulu, 
Fakülte Yönetim Kurulu ve Bölüm Kurulu toplantılarına katılarak ve programda oluşturulan 
komisyonlarda görev alarak yönetime katılmaktadır. Şekil 1.3.4 Akademik personelin 
yönetime katılma sürecini açıklayan şema ile örtüşmeyen bir husus, öğrenci temsilcilerinin 
ve araştırma görevlilerinin yönetime katılması anabilim dalı toplantıları ile sınırlı olduğu 
belirtilmiş, araştırma görevlisi temsilcisi ve öğrenci temsilcisinin Bölüm Kurulu’na 
katılmadığı anlaşılmıştır. Araştırma görevlisi ve öğrenci temsilcilerinin yönetimde 
temsiliyetin artırılması açısından önemli olan bu konuda Bölüm Başkanlığı’nın düzenleme 
yapması gerekmektedir. 
Programın Mimarlık Fakültesi’ndeki diğer programlarıyla ilişkili olduğu gözlenmiştir. 2020-
2021 Eğitim-Öğretim yılı Güz yarıyılından itibaren Mimarlık ve Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümlerindeki öğrencilerin birlikte alabilecekleri Mimarlık ve Şehir ve Bölge Planlama 
öğretim üyelerinin kendi uzmanlık alanlarına göre açtıkları Fakülte Seçmeli Dersler 
bulunmaktadır. Şehir ve Bölge Planlama bölümü öğretim üyeleri Mimari Tasarım 
derslerinde verilen çalışma konusuyla ilgili olarak jürilere de katılabilmektedir. 

Programın üniversite bünyesindeki diğer birimlerle ortak seçmeli dersler ve ortak idari 
çalışmalar aracılığıyla akademik ve idari ilişkileri bulunmaktadır. 

 

1.4. Program Özdeğerlendirme Çalışmaları 

Bu bölümde kısaca programın özdeğerlendirme süreçleri, güçlü ve zayıf yönleri ile 
ilerlemeleri açıklanır. Gelişme vizyonuna ilişkin bir plan sunulur. Programın paydaşları 
(öğretim üyeleri, öğrenciler, mezunlar vb.) tarafından yapılan değerlendirmeler; ders 
içerikleri, kapsamları, veriliş biçimleri ve öğrenme çıktısı ile ilgili anket çalışmalarını kapsar. 
Programın eğitim yaklaşımı kurumun ortak görüşü olarak hazırlanır ve yöntemleri 

belirtilir. 

Ziyaret Takımı’na Açıklama: Program Özdeğerlendirme Çalışmaları’na yönelik 
Özdeğerlendirme Raporu’nda sunulan veriler ve ziyaret sırasında edinilen bilgiler 
doğrultusunda kısa bir özet yazın. Sınır: 1/2 sayfa 
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Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Programın SWOT analizi yapılmış; güçlü ve zayıf yönleri, fırsat ve tehdit oluşturan yönleri 
kurum ziyareti sırasında dekan, bölüm başkanı, idari personel, öğretim üyeleri ve 
öğrenciler tarafından öz değerlendirme raporunda olduğu gibi dile getirilmiştir. Tablo 1.4.4 
de GTÜ Mimarlık Bölümü gelişme vizyonuna ilişkin açıklamalar ziyaret sırasından Mimarlar 
Odası yetkilileri ve mezunlar ile yapılan görüşmelerde de dile getirilmiştir. Öğrencilerin ve 
mezunların memnuniyet anketleri ve ders değerlendirme anketleri yanısıra tüm 
derslerden kazanılan bilgi ve beceriler matrisinde yer alan değerlendirme anketleri de 
yapılmıştır. Bilgi ve beceriler matrisinde yer alan değerlendirme anketlerine uzaktan eğitim 
sürecinde yeterli sayıda katılım olmadığı görülmüştür.  

 

1.5. İlerlemelerle İlgili Rapor 

Programın akreditasyonun sürekliliği, Ziyaret Takımı Raporu’nda belirtilen eksikliklerin 
giderilmesi konusunda yeterli çalışmaların yapıldığının kanıtlaması ile mümkündür. 
Aşağıdaki iki alt bölüm Özdeğerlendirme Raporu’nda açıklanması gerekenleri 
tanımlamaktadır. 

1.5.1. Ziyaret Takımı’nın Bulgularına Yönelik Yanıtlar 

Bu bölüm, programın önceki Ziyaret Takımı Raporu’ndaki “eksikliklere”, “sorunlu“ ve 
“dikkat çekilen” koşullara yönelik çözüm önerilerini ve yanıtlarını içerir.  

1.5.2. MiAK Akreditasyon Koşulları’ndaki Güncellemelere Yönelik Yanıtlar 

Önceki ziyaretten sonra MiAK Akreditasyon Koşulları’ndaki yeni düzenlemelere yanıt 
olarak gerçekleştirilen değişikliklerin özeti yapılır. 

Ziyaret Takımı’na Açıklama: Programın eğer önceden  akreditasyonu varsa bu kısım 
doldurulur. Programın Özdeğerlendirme Raporu’nda önceki Ziyaret Takımı’nın bulgularına 
yönelik yanıtlar ve MiAK Akreditasyon Koşulları’ndaki güncellemelere yönelik yanıtlarına 
dair sunulan veriler ve ziyaret sırasında edinilen bilgiler doğrultusunda kısa bir özet yazın. 
Sınır: 1/2 sayfa 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Önceki ziyaret takımı raporunda yetersiz olduğu belirtilen seçmeli ders çeşitliliğinin 
artırılması olumlu karşılanmakla birlikte, açılan seçmeli ders sayısının yetersiz olduğu 
öğrencilerle yapılan görüşmelerde dile getirilmiştir (Öğrenci temsilcileri ile buluşma, 
19.04.2022). 
Maket atölyesi çalışma olanağı sağlayacak büyüklüktedir; maket atölyesinde uzman 
gözetiminde uygun koşulları sağlayan üç boyutlu ortam desteği, bilgisayar, lazer kesici v.b. 
sayısal donatılar yer almaktadır. Ancak bilgisayarların güncellenmesi, mevcut olan 41 
bilgisayarın yenilenmesi bütçe kısıtları nedeniyle yapılamamıştır. Ayrıca bilgisayar 
laboratuvarlarında öğrencilerin kullanımına hazır programlar yüklenmiş ve fabrikasyon 
laboratuvarı için sorumlu bir öğretim üyesi görevlendirilmiştir.  
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Malzeme laboratuvarının ekipman akreditasyonunun sağlanması ve teknik eleman 
desteğinin artırılması pandemi koşulları ve bütçe kısıtlamaları nedeniyle 
gerçekleştirilememiştir (idari personel ile tanışma toplantısı, 18.04.2022). 
 
Önceki ziyaret takımı raporunda yetersiz olduğu belirtilen bölüm kitaplığı bağışlarla 
desteklenerek yeterli sayıda periyodik ve güncel mimarlık kitapları ile öğrencilerin 
kullanımına açılmıştır (Sanal bina gezisi, 18.04.2022).  
 
Pandemi nedeniyle öğrenci ve öğretim üyesi değişim programlarının aktif olmadığı, 
uluslararası konferans ve seminer etkinliklerinin çevrimiçi sürdürüldüğü saptanmıştır.  
MİTA öğrenci kulübü, etkinliklerini koşullar elverdiğince sürdürmektedir. 
Mezunlarla düzenli iletişim kurulmasını sağlayacak mezun bilgi sistemi oluşturulmuştur. 
 
MİAK 2014 Koşullar Belgesinde mezunun kazanması gereken “mimarlık-meslek ortamı” 
performans ölçütlerini karşılaması açısından; Meslek Pratiği ve yönetim bilimleri ekseninde 
yer alan derslerin yeterli olmadığı önceki ziyaret takımı raporunda belirtilmiştir. 2022 
ziyaretinde, MİM 366 Ölçme teknikleri dersinin ders dosyası incelendiğinde, bu derslerin 
meslek pratiği ve yönetim bilimleri ekseninde bilgi, beceri ve yetkinlik kazandıran ders 
içerikleri ve açılımları olmadığı görülmüştür. 

 
 

1.6. Programın Yaklaşımı 

Bu bölümde, programın, mimarlık ortamının bileşenleri olan akademik ortam, öğretim 
elemanları, öğrenciler, mimarlık meslek alanı, diğer meslek alanları ve toplumla ilişkilerine 
yer verilir.  

Programın misyonu çerçevesinde bu bileşenlerin ele alınma biçimi ve her biri ile ilgili 
vizyon, hedef ve yaklaşımlar tanımlanır. İleriye dönük iyileştirmeler için uzun dönem plan 
ve stratejilerin dayandığı özdeğerlendirme ve istatistiksel değerler belirtilir.  

Programın, bağlı bulunduğu kurum, diğer eğitim kurumları, meslek odası, diğer ilgili 
kurumları içeren paydaş ve ortamların beklentilerine ne ölçüde yanıt verebildiği gösterilir. 

1.6.1. Mimarlık Eğitimi ve Akademik Kapsam 

Bu bölümde, programının içinde bulunduğu kuruma katkısı ve kurumundan sağladığı 
yararlar incelenir.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  

a. Programın öğretim elemanları ve öğrencilerinin, bağlı bulunduğu kuruma, öğretim, 
akademik araştırma ve bilgi üretimi, uygulama ve toplumsal katılım alanlarında sağladıkları 
somut yarar ve hizmetler ile sosyal ve kültürel yaşam alanlarına katkıları,  

b. Programın, kurumdaki diğer eğitim programlarına yaklaşımları ve bu programlarla 
kurduğu ilişki, etkileşim ve işbirlikleri,  

c. Öğretim elemanlarının, öğrencilerin ve yöneticilerin devlete, topluma ve eğitim 
kurumunun sosyal ve kültürel yaşama katkısı,  
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d. Öğretim elemanları ve personele, bilgi üretme, uygulama ve geliştirebilme için sağlanan 
akademik ve mesleki olanaklar, kurumun programa insan kaynağı sağlamadaki katkısı  

belirtilir.  

1.6.2. Mimarlık Eğitimi ve Öğrenciler 

Programın öğrencilere, meslek yaşamlarında lider ve girişimci olabilme becerisi 
kazandırmaya yönelik sağladığı destekler gösterilir.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  

a. Öğrencilerin, meslek yaşamlarına hazırlanmalarında, lider ve girişimci olabilme becerisi 
kazanmaları, araştırma alışkanlığını ve bireysel yaratıcıklarını geliştirmeleri, ortak çalışma 
deneyimi edinmeleri, akademik ve mesleki etik değerleri içselleştirmeleri için sağlanan 
öğrenme ortamları ve olanakları,  

b. Öğrenme merkezli yetkinlik kazandırmaya yönelik eğitim anlayışına verilen önem ve 
uygulanması ile ilgili yaklaşımlar  

açıklanır.  

 

1.6.3. Mimarlık Eğitimi ve Meslek Ortamı 

Program, öğrencilerini kültürel farklılıklar, teknolojik gelişmeler, mimari eğilimler, yasal 
düzenlemeler, bilgiye erişim, kullanım olasılıklarının çeşitliliği gibi konularda meslek 
yaşamına nasıl hazırladığını açıklar. Mimarların üstlendiği mesleki yetki ve sorumluluklar, 
ilişkili mesleklerle ortak çalışmalar, işveren gereksinimlerinin karşılanmasında toplumsal 
yararın gözetilmesi, mimarlığın saygın ve güvenilir bir meslek olarak geliştirilmesine 
katkıda bulunma vb. konularda öğrencilere farkındalık kazandırma süreçleri belirtilir.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  

a. Öğrencilerin takım çalışması gerektiren ortamlardaki rollerini ve farklı disiplinlerin 
sorumluluklarını nasıl kavradığı,  

b. Öğrencilere meslek etiği farkındalığının nasıl kazandırıldığı,  

c. Öğrencinin, mezuniyet sonrası mesleğe kayıt sürecindeki yasal koşullarla ilgili bilgi 
edinmesi ve bu koşulları yerine getirmesi için farkındalığın nasıl kazandırıldığı,  

d. Öğrencilere, mezuniyet sonrası mesleki uygulama için gerekli bilgi ve becerilerin, yaşam 
boyu öğrenme ve sürekli mesleki gelişim için farkındalığın nasıl kazandırıldığı,  

e. Meslek odasına kayıt olan ve meslekte çalışan mezunların sayı ve oranları  

tanımlanır. 
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1.6.4. Mimarlık Eğitimi ve Toplum 

Öğrencilerin toplum ve çevre sorunlarına duyarlı olmalarında, uygun tasarım ve planlama 
kararlarına ilişkin yaratıcı düşünme, çözüm üretme becerilerini geliştirmede programın 
katkısı belirtilir.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  

a. Fiziksel çevreyi şekillendiren çeşitli etkenlerin nedenlerini ve sonuçlarını sorgulama, 
irdeleme yollarının nasıl kazandırıldığı,  

b. Çevre sorunlarını azaltacak bilgi üretiminin hangi yöntemlerle gerçekleşeceğini 
araştırma becerisinin nasıl geliştirildiği,  

c. Kamu ve toplum yararı bilincinin nasıl kazandırıldığı  

açıklanır. 

Ziyaret Takımı’na Açıklama: Programın mimarlık ortamının bileşenleri olan akademik 
ortam, öğretim elemanları, öğrenciler, mimarlık meslek alanı, diğer meslek alanları ve 
toplumla ilişkilerine yönelik Özdeğerlendirme Raporu’nda sunulan veriler ve ziyaret 
sırasında edinilen bilgiler doğrultusunda kısa bir özet yazın. Sınır: 1/2 sayfa 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Programın içinde bulunduğu kuruma katkısı ve kurumdan sağladığı yararlar yeterince 
anlatılmamıştır.  
 
Lisans programında çeşitli zorunlu ve seçmeli derslerde toplumsal sorumluluk ve çevresel 
duyarlılık konularında bilgi ve becerilerin kazandırıldığı; ayrıca proje konularının toplum 
mimarlık ilişkisine, kamu yararı önceliğine yönelik farkındalık kazandırdığı gözlemlenmiştir.  
 
Öğrencilerin toplum ve çevre sorunlarına duyarlı olmalarında, uygun tasarım ve planlama 
kararlarına ilişkin yaratıcı düşünme, çözüm üretme becerilerini geliştirmede programın 
katkısı açıklanmamıştır. 
 
Öğrencilere, meslek yaşamlarında lider ve girişimci olabilme becerisi kazandırmaya yönelik 
sağladığı destekler bilgi ve beceriler matrisinde rastlanmamıştır. Ancak formel eğitim 
dışında bu becerilerin sağlandığı MİTA öğrenci kulubü ve mezun öğrencilerle yapılan 
görüşmelerde tespit edilmiştir. Liderlik özelliği açısından mezun öğrencilerin yerel 
mimariye katkıları olumlu bulunmuştur (Mezunlar ile görüşme, Leyla Arslan, 19.04.2022).  
 
Uzaktan eğitim sürecinde meslek etiği başlığı üzerinden sınav sisteminde etik yaklaşımlar 
konusuna da açıklık getirilmemiştir.  
 
MİTA öğrenci platformunun toplum mimarlık ilişkisi odaklı atölye çalışmaları da öz 
değerlendirme raporunda belirtildiği gibidir.  
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TMMOB Mimarlar Odası Gebze şubesinin 2021-22 bahar dönemi boyu meslek etiği 
konusunda seminerler vermesi ve “mimarlık ve etik” başlıklı dersin seçmeli ders olarak 
müfredata eklenmesi planlanmaktadır. 
Mezun anketinde meslek ortamı başlığı altında meslek pratiği hakkında bilgi edinme oranı 
%53, takım çalışması ve işbirliği hakkında beceri kazanma oranı %48 olduğu görülmüştür, 
bu oranların düşük olması becerilerin kazanılamadığını kanıtlamaktadır (Tablo 1.4.7 Salgın 
sürecinde mezun olanlarla gerçekleştirilmiş olan ikinci anketten elde edilen oranlar, GTÜ 
Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s.50).  
 
Mezunlar ve yerel mimarlar, Mimarlar Odası ile görüşmede, Muallimköy’deki Bilişim Vadisi 
ve Gebze Organize Sanayi Bölgesi’nin doğrudan proje üretimine odaklı olduğu, ancak GTÜ 
Mimarlık Bölümü’nün bu alanlardaki üretim ile doğrudan ilişki kurması gerektiği halde bu 
ilişkinin yeterince kurulmadığı, meslek örgütü olarak Mimarlar Odası’nın ortak bir etkinlik 
ile mimarlık doktrinini sanayi ile tanıştırması ortak bir görüş olarak dile getirilmiştir 
(Mezunlar ile görüşme, 19.04.2022). 
 
1.7. İnsan Kaynakları 

Öğrencilerin kabul edilebilir düzeyde bir öğrenim yapabilmelerini sağlayacak insan 
kaynaklarının son iki yıl içerisindeki durumu gösterilir.  
 
 
1.7.1. Öğretim Elemanları 

a. Tam ve yarı zamanlı öğretim eleman sayısı ve birbirine oranı; tam ve yarı zamanlı öğretim 
elemanlarının toplam öğrenci sayısına oranı; her ders için öğretim elemanı/öğrenci sayısı 
oranları tasarım stüdyo dersi için öğretim elemanı/öğrenci sayısı oranları verilir. Oranların 
yeterliliği öğretim elemanlarının eğitim dışı yükleri de göz önünde tutularak değerlendirilir.  

b. Program yöneticilerinin kalite düzeyini geliştirmek için yeterli zaman ayırma potansiyeli 
açıklanır. Sekretarya desteği değerlendirilir.  

c. Öğretim elemanlarının ders yüklerinin, mesleki gelişmeleri ile toplum, bilim ve sanata 
katkıları için yapacakları araştırma ve çalışmalara olanak tanıyacak oranlarda olmasının 
kural ve uygulamaları anlatılır. Tam zamanlı öğretim elemanlarına program tarafından 
verilmiş olan eğitim ve diğer sorumlulukların son iki yıl içerisinde her bir öğretim elemanına 
göre dağılımı bir tablo ile gösterilir.  

d. Tam zamanlı öğretim elemanlarına sağlanan destek ve izinler (bilimsel toplantılara 
katılım, araştırma fonları, ücretsiz izin vb.); bunlardan yararlanma kuralları açıklanır. Son 
iki yıl içerisinde programa ve ilişkili ortamlara yararlı olan mesleki gelişmeler için öğretim 
elemanlarına sağlanmış olan olanaklar gösterilir.  

e. Öğretim elemanlarını teşvik etme ve ödüllendirme sistemleri açıklanır.  

f. Programın ve bağlı olduğu kurumun atama ve yükseltme ölçütleri belirtilir. Bu ölçütler 
için programın ve kurumun desteği açıklanır.  
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g. Son iki yıl içerisinde programa dönem içi kısa süreli konuk öğretim elemanı, konuk jüri 
üyesi ve konferans vermek üzere katılanlar ile bu katılımların yararı ve yeterliliği  

açıklanır. 

[x ] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Mimarlık Bölümünün 2020-2021 eğitim öğretim döneminde Mimarlık lisans programı 
öğrenci kontenjanı 100’ün üzerine çıkmıştır. Lisans programında hazırlık eğitimini 
tamamlayan öğrenci sayısı 401’dir, ayrıca lisansüstü öğrencileri de bulunmaktadır. 2018-
19 öğretim yılında öğrenci sayısı 314’ten 2020-2021 eğitim öğretim yılında 407’ye 
çıkmıştır. Öğrenci sayısı artışına karşılık akademik kadro sayısı aynı oranda artış olmamıştır. 
2020-21 öğretim döneminde tam zamanlı öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı 20’dir. 
GTÜ’nün ilk 10 araştırma üniversitesinde yer alması dikkate alındığında, bölüm öğretim 
elemanlarının bilimsel araştırma faaliyetlerini artırabilmeleri için akademik kadroların 
sistemli ve planlı bir şekilde artırılması gerekmektedir (GTÜ Mimarlık Özdeğerlendirme 
Raporu, 2020, s. 94, 98). Ziyaret Takımı’nın araştırma görevlileri ile yaptığı görüşmede ders 
yükü ve komisyon görevlerinin yoğunluğu dile getirilmiştir.  
Öğretim üye ve yardımcılarının ders yüklerinin yanı sıra idari yüklerinin de yoğun olduğu  
Özdeğerlendirme Raporu’ndan ve ziyaret esnasında yapılan görüşmelerden anlaşılmıştır.  
Bu nedenle, bölüm idari personelinin artırılması önerilmektedir. Ayrıca bölüm yönetiminde 
görev alan öğretim üyelerinin program kalitesinin artırılması yönündeki çalışmalara daha 
fazla zaman ayırabilmeleri için ders yüklerinin azaltılması gerekmektedir. Bölümün 
akademik ve idari kadro talepleri için üst yönetimden çoğunlukla olumlu geri dönüşler 
alındığı bilgisi edinilmiştir (GTÜ Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 98). 
Tam zamanlı öğretim elemanları, bölüm yönetim kurulu ve dekanlık onayıyla yurtiçi ve 
yurtdışı bilimsel toplantılara katılarak akademik çalışmalarını sürdürebilmektedir. Her bir 
tam zamanlı öğretim elemanına, bir ulusal ve bir uluslararası olmak üzere yılda en çok iki 
bilimsel toplantıya katılımı için bölüm bütçesinden yolluk-harcırah-katılım ücreti şeklinde 
maddi destek sağlanmaktadır. Ayrıca GTÜ BAP Koordinasyon Birimi de çeşitli türde proje 
destekleri sağlamaktadır. Üniversite yönetimi tarafından Akademik Ödül Esasları 
çerçevesinde fakülteler bazında çeşitli ödül ve teşvikler verilmektedir. 
Üniversitenin atama ve yükseltme kriterlerine göre, doktor öğretim üyesi olarak kadroya 
atanmak için GTÜ mezunları ve atama yılı öncesi en güncel THE/QS/US News&World 
Report/URAP/ARWU/NTU sıralama listelerinden birinde ilk 500’e girmeyen 
üniversitelerden doktora derecesini almış olanların bir üniversitede en az bir yıl süreyle 
tam zamanlı doktora sonrası araştırmacı olarak faaliyet göstermeleri gerekmektedir. 
(https://www.gtu.edu.tr/fileman/Files/UserFiles/kalite/Yönergeler/YÖ-
0055%20GTÜ%20Akademik%20Yükseltme%20ve%20Atama%20Kosulları%20Yönergesi%
20R7.pdf) Akademik yükseltme kriterlerinin çok yüksek olması nedeniyle akademik 
personel kurumdan ayrılmakta; yeni kadrolar verilmediği için öğrenci sayısına göre öğretim 
üyesi sayısı yetersiz kalmaktadır. Doktora sonrası yurt dışı deneyimi koşulu akademik  
yükseltmeleri engelleyen bir kriter olarak ifade edilmiştir (Öğretim elemanları ile görüşme, 
19.04.2022). Bu durum, doktorasını GTÜ’de bitiren araştırma görevlilerinin doktora 

https://www.gtu.edu.tr/fileman/Files/UserFiles/kalite/Yönergeler/YÖ-0055%20GTÜ%20Akademik%20Yükseltme%20ve%20Atama%20Kosulları%20Yönergesi%20R7.pdf)
https://www.gtu.edu.tr/fileman/Files/UserFiles/kalite/Yönergeler/YÖ-0055%20GTÜ%20Akademik%20Yükseltme%20ve%20Atama%20Kosulları%20Yönergesi%20R7.pdf)
https://www.gtu.edu.tr/fileman/Files/UserFiles/kalite/Yönergeler/YÖ-0055%20GTÜ%20Akademik%20Yükseltme%20ve%20Atama%20Kosulları%20Yönergesi%20R7.pdf)
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sonrası ilişiğinin kesilmesi ve Dr. Öğr. Üyesi olarak atanabilmesi için en az bir yıl süreyle 
beklemeleri gerektiğini göstermektedir. 
Dışarıdan gelen öğretim üyelerinin birinci sınıf uygulamalı derslerine girmesinin pedagojik 
açıdan uygun olmadığı düşünülmektedir. 
 
1.7.2. Öğrenci Sayısı 

a. Programda kayıtlı bulunan toplam öğrenci sayısı verilir.  

b. Her yıl programın birinci yılına kabul edilen öğrenci sayısı ile bu sayıya dahil olan farklı 
öğrenci kontenjanları (yabancı uyruklu öğrenci, lise birincileri vb.) belirtilir.  

c. Programın, yandal ve çiftanadal programlarına kabul edilen öğrenci kontenjanları ve bu 
programlara kayıtlı öğrenci sayıları verilir.  

d. Öğrenci yatay ve dikey geçiş koşulları; yandal ve çiftanadal programlarına kayıt koşulları 
açıklanır.  

e. Öğrenci değerlendirme yöntemleri ile ilgili yönetmelik ve uygulamalar açıklanır.  

f. Öğrenci akademik danışmanlık sistemi ve işleyişi açıklanır.  

g. Öğrenci staj yönetmeliği, staj yerleri ve düzenlemeleri, mezuniyet sonrası meslek pratiği 
ve kariyer planlaması konusu açıklanır.  

h. Başarılı öğrenciler için sunulan teşvik ve ödüller açıklanır.  

i. Öğrencilere düzenli olarak sağlanan burs olanakları ve koşulları belirtilir.  

j. Öğrenci hareketliliğini sağlayan yurt içi ve yurt dışı değişim programları ile ilgili politika 
ve uygulamalar belirtilir.  

k. Öğrencilerin barınma, beslenme ve sağlık gereksinimlerinin karşılanma düzeyi, nitelik ve 
sayısal yeterlilik bakımından açıklanır.  

[ x] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

2020-2021 güz dönemi itibariyle, kayıtlı 498 (97 öğrenci hazırlık sınıfında) öğrenci 
bulunmaktadır. Mimarlık Tezli Yüksek Lisans Programında 158, Doktora Programında 23 
öğrenci olmak üzere toplamda 181 lisansüstü öğrencisi bulunmaktadır. Lisans ve lisansüstü 
toplam öğrenci sayısı 679’dur. Program kapsamında yandal ve çift anadal programları 
bulunmamaktadır (GTÜ Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 109).  

Mimarlık lisans programı kontenjanı 2019-2020 akademik yılında 90’a, 2020-2021 
akademik yılında 100’e çıkarılmıştır. Ancak artan kontenjanlara karşılık bölüm öğretim üye 
ve yardımcılarının toplam sayısı 2018-2020 yılları arasında aynı kalmıştır (GTÜ Mimarlık 
Özdeğerlendirme Raporu, 2020, Ek 5). Eğitim kalitesinin standardının sağlanabilmesi için, 
Özdeğerlendirme Raporu’nda da belirtildiği gibi akademik kadroların sistemli ve planlı 
olarak artırılması gereklidir (GTÜ Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s. 98). 
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2019-20 güz döneminde Mimari tasarım 1 dersinde öğretim elemanı başına ortalama 21 
öğrenci (64/3) düşmekte, 2020-21 güz döneminde Mimari tasarım 1 dersinde ortalama 20 
öğrenci (118/6) düşmektedir (GTÜ Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s.2). Mimari 
Tasarım 1 gibi birinci sınıf uygulamalı dersleri için bu sayıların yüksek olduğu tespit 
edilmiştir. 

Öğrenci iletişimi ve etkinliklerin düzenlenmesinde, Mimarlık Bölümü öğrencilerinin gönüllü 
olarak kurduğu Mimarlık ve Tasarım Topluluğu (MİTA) etkin olarak görev almaktadır. 
13.03.2020 tarihli Bina Bilgisi ABD toplantısında, bölümde Anabilim Dalı öğretim 
elemanlarının ve öğrencilerin katılımıyla, stüdyolardaki tasarım eğitiminin masaya 
yatırılacağı, her dönem (en az) iki kez organize edilecek forum etkinlikleri pandemi 
koşullarında “Uzak Temas” başlığı ile uzaktan gerçekleştirilmiştir. Öğrenciler öğretim 
üyeleriyle sorunlarını paylaşabildikleri için bu tür etkinliklerden memnun kaldıklarını 
Ziyaret Takımı ile yapılan görüşmelerde dile getirmiş, bu toplantılara her sınıftan öğrenci 
temsilcilerinin katıldığını, ancak tüm öğrencilere açık etkinlikler olduğunu, böylece etkin 
bir iletişim ortamı olduğunu belirtmiştir. 
Öğrencilerin yurt sorunu, yurtlarda internet olmayışı, ders dışı proje, maket yapımı vb. için 
çalışma ortamı olmaması, kantinin saat 18:00’ den sonra kapalı olmasından ötürü barınma, 
beslenme, çalışma sağlık gereksinimleri yeterince karşılanmamaktadır.  

 

1.7.3. İdari Kadro 

Programın akademik ve idari yapısına ilişkin organizasyon şeması verilir. Aynı idari birim 
içindeki diğer programların listesi verilir ve işbirliği yöntemleri açıklanır. Eğitime yardımcı 
teknik personel, uzman kadro ve sekreterya yeterliliği hakkında bilgi verilir.  

[ x] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Programın idari ve akademik kadrosunun öğrenci sayısı sayısındaki artış ve öğretim üyesi 
sayısındaki azalma dikkate alındığında yeterli olmadığı görülmüştür. İdari kadro sayısının 
artırılması yönünde üst yönetim nezdinde çalışmalar devam etmektedir. 

 

1.8. Öğrenme Ortamına İlişkin Kaynaklar 

1.8.1. Fiziksel Kaynaklar 

Programın mimarlık eğitimi için gerekli olan fiziksel kaynakları tanımlanır. Tasarım dersleri 
için her öğrenciye kendine ait çalışma alanı sunan stüdyo mekânları, farklı öğrenme 
tekniklerine olanak veren derslikler ve öğrenim, öğretim ve araştırma için gerekli diğer 
mekânlar ile donanımlar, yeterlilikleri değerlendirilerek belirtilir.  

Tüm mekânların herkes için erişilebilir konumda ve özellikte olduğu gösterilir.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  
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a. Tasarım stüdyoları, derslikler, seminer, sergi, kitaplık/arşiv, bilgisayar, maket vb. eğitim 
mekânları ile öğretim elemanları için hazırlık ve çalışma mekânlarının ilişki ve 
erişilebilirliklerini gösteren açıklamalı mimari plan çizimleri, uygun boyutlarda 
düzenlenerek verilir. 

b. Mekânları içeren yapıların ilgili yönetmeliklere ve evrensel tasarım ilkelerine uygunluğu 
bakımından bir değerlendirmesi yapılır.  

c. Öğrenci ve öğretim elemanlarının kullandığı teknik ve sayısal donanım ve destekleyici 
fiziksel olanakların dökümü yapılır ve yeterlilikleri değerlendirilir. 

 
[ x ] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Gebze Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, içinde bulunduğu kampüsün doğal 
ortamında ve fakülte öğretim üye ve yardımcıları tarafından tasarlanan Fakülte binasında 
ideal bir öğrenme mekânı sunmaktadır. Yeni fakülte binası ve mevcut binaların 
oluşturduğu aks “mimarlık sokağı” hem yeni bölümlerin gelişme potansiyeli taşıması, hem 
de Mimarlık Fakültesinin kimliğini güçlendirmesi açısından son derece olumludur. Yüksek 
Öğrenim Kurumu’nun artırdığı kontenjanlar nedeniyle Mimarlık Bölümü öğretim 
elemanlarının artan ders yükü, araştırmaya daha az vakit ayırmalarına, derslik ve stüdyo 
mekanlarının kapasitesinin yetersiz kalmasına yol açmaktadır.  

Mimarlık Sokağı’nda E Blok, 2019-2020 güz yarıyılından itibaren kısa vadeli çözüm olarak 
Şehir ve Bölge Planlama Bölümü tarafından atölye olarak kullanılmaktadır. Fizik bölümü 
için yeni bir bina yapılınca, Fizik bölümünden boşalan derslikler Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü’ne tahsis edilecektir. Rektörlük ile yapılan görüşmede Mimarlık bölümü mekan 
ihtiyacının karşılanması için bu konu üzerinde çalışıldığı anlaşılmıştır (Rektörlük ile yapılan 
20.04.2022 tarihli çıkış toplantısı). 

Yabancı Diller Bölümü ve kantin olarak kullanılan alanın da Mimarlık Sokağı projesine dahil 
edilebileceği bildirilmiş̧; ancak tasarım ekibinin çalışmaları Covid-19 salgını nedeniyle yarım 
kalmıştır. 

Pandemi nedeniyle maket atölyesi ile ilgili olanakların iyileştirilmesi ileri bir tarihe 
ertelenmiştir.  

Pandemi nedeniyle bilgisayar laboratuvarı kapasitesini arttırma çalışması ileri bir tarihe 
ertelenmiştir. Uzaktan eğitim altyapısın güçlendirme çalışmaları yapılmıştır. İşletme 
Fakültesi binasında iki adet eşzamanlı uzaktan eğitim sınıfı ayrılmıştır.  

Kütüphanenin dijital kaynakları arşivlenme sistemi kurma girişimi salgın süreci nedeniyle 
ertelenmiş; kütüphaneye hibe kitaplar alınmıştır. Bölüm kütüphanesinin güncel ve dijital 
olarak ulaşılabilir bir çalışma ortamı haline getirilmesi için çalışmalar sürdürülmektedir. 

Malzeme laboratuvarlarında ekipmanların kalibrasyonu yapılmamıştır. İş güvenliği 
sertifikası bulunmamaktadır. Engelli erişimi N Blok hariç diğer binalarda bulunmamaktadır. 
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1.8.2. Bilgi Kaynakları 

Öğrenci ve öğretim elemanlarının mimarlık eğitimi ve araştırmaları için gerekli yayınlara 
(kitaplar, referans kitapları, süreli yayınlar, raporlar vb.), görsel kaynaklara (çizimler, 
fotoğraflar vb.) ve veri tabanlarına kolaylıkla ulaşabilecekleri kitaplık/arşiv ve sayısal ortam 
olanakları belirtilir ve yeterlilikleri değerlendirilir.  

Öğrencilere kitaplık/arşiv ve sayısal ortamları kullanmaları ve çalışmalarında kaynak 
kullanma becerilerini geliştirmeleri konusunda bilgilenmeleri için yapılan uygulamalar 
açıklanır.  

Özdeğerlendirme Raporu’nda;  

a. Kitaplık ve arşivlerin yönetsel yapıları, programla yapısal ilişkileri ve programa verdikleri 
hizmetler açıklanır.  

b. Kitaplık ve arşivlerde yer alan mimarlık konu alanlarındaki bilgi kaynaklarının türlerine 
göre sayısal dökümü, son iki yıldakilerin de belirtildiği bir tablo ile verilir.  

c. Bilgi kaynaklarının, programın misyonu, öğrenci sayıları ve öğrenim hedefleri açısından 
uygunluğu, güncelliği ve ulaşılabilirliği değerlendirilir.  

d. Kitaplık ve arşivlerde yer alan bilgi kaynaklarının gelişmesi için yapılanlar ve bunların 
hangi bütçe olanakları ile gerçekleştirildiği belirtilir.  

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Bölüm kütüphanesi için planlanan iyileştirme çalışmaları olumludur. 

1.9. Mali Kaynaklar 

Program bütçesinin, programın misyonu, kayıtlı öğrenci sayısı ve gerçekleşmesi istenen 
öğrenim hedefleri bakımından uygunluğu, yeterliliği açıklanır ve değerlendirilir.  

a. Tüm kaynaklar ve bu kaynaklardan sağlanan gelirler ve giderlerin açıklandığı mali yıl 
bütçesi gösterilir.  

b. Öğrenci sayılarında ve gelir kaynaklarında olası değişiklikleri de öngörerek yapılacak 2 
yıllık bütçe tahminleri gösterilir. 

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

 
Kurumun ve programın kısa ve uzun dönemde kalite düzeyini geliştirmek amacıyla 
rektörlüğün planladığı çalışmalar (öğrencilere verilen Erasmus hibelerinin artırılması, 
uluslararası düzeyde kurumun görünürlüğünün artırılması, Teknoloji Transfer Ofisi ve 
Teknopark gelirleri aracılığıyla yurtdışından öğretim üyesi davet edilmesi için maddi destek 
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sağlanması) Ziyaret Takımı tarafından olumlu karşılanmıştır (Rektörlük ile yapılan 
20.04.2022 tarihli çıkış toplantısı). 

 

 

2. PROGRAMIN EĞİTİM VE ÖĞRENİM ÖZELLİKLERİ 

Programın bu alanda MiAK Akreditasyon Koşulları’na uygunluğu aşağıdaki yollarla 
ispatlanır: 
- Belirtilen her bir maddeyi tarif eden, belgeleyen veya gösteren açıklayıcı rapor 
- Ziyaret Takımı’nın sunulan ispatlayıcı belgeleri incelemesi, ziyaret esnasında yapılan 

gözlemler ve görüşmeler 
- Mezunun Kazanması Gereken Bilgi, Beceri ve Yetkinlikleri gösteren öğrenci 

çalışmalarının ziyaret esnasında incelenmesi 
- Web sayfaları, bağlantılar ve ilgili malzemenin incelenmesi 

 

2.1. Eğitim Dereceleri ve Müfredat 

Program, mimarlık lisans programının yanı sıra yandal, çift anadal, yüksek lisans ve doktora 
programlarının katkılarını ortaya koyacak biçimde kısaca tanımlanır. Özellikle yandal, 
çiftanadal programları lisans programı bağlamında açıklanır.  

Programda müfredatı oluşturmak, gözden geçirmek ve geliştirmek için ne tür yöntemler 
kullanıldığı açıklanır. Bu sürece katılan paydaşlar -öğrenci dahil- belirtilir. Zorunlu derslerin 
yanı sıra öğrencilerin ilgi duydukları konularda seçmeli olarak alabilecekleri müfredat içi ve 
müfredat dışı derslere, toplam ders kredisi içerisinde olması gereken oranda yer verilmiş 
bulunmalıdır. Seçmeli derslerin, öğrencilerin yandal eğitimine sağlayacağı destek göz ardı 
edilmemelidir.  

Ders müfredatındaki her dersin ağırlıklı olarak kazandırdığı bilgi, beceri ve yetkinlikler 
“öğrenme çıktıları” ile belirtilir (EK 3).  

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

 

2.2. Öğrenme Ortamı ve Başarı Düzeyi 

Program, öğrencinin başarısını, kazanması gereken bilgi, beceri ve yetkinlik ölçütleri 
bağlamında değerlendirir; ölçme/değerlendirme yöntemlerini öğrenme ortamını, eğitim 
hedeflerini ve yaklaşımlarını belirlemede özgürdür. Mezunun bilgi, beceri ve yetkinlikleri 
ne düzeyde edinmiş olduğu gösterilir.  

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 



Gebze Teknik Üniversitesi Mimarlık Bölümü Lisans Programı 
Ziyaret Takımı Sonuç Raporu 

Ziyaret Tarihi: 18-20 Nisan 2022 

 

 
Belge No: 5B; Revizyon Tarihi: 16.09.2020 
Bu belge MiAK-MAK tarafından geliştirilmiştir. 

 

Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

 

2.3. Öğrenme Kültürü 

Stüdyolarda kuramsal ve uygulamalı derslerle etkileşimli bir öğrenme ortamının 
oluşturulması beklenir. Programın öğrenme ortamına ilişkin yaklaşımı ile bunun öğretim 
elemanları ve öğrenciler tarafından nasıl yorumlandığı, uygulandığı ayrıntılı olarak belirtilir. 
Akademik ortamın etik kurallarının uygulanması ve öğrencilerin bu kurallarla ilgili olarak 
bilinçlendirilmesi için izlenen yöntem açıklanır. 

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Bu değerlendirme/yorum takımın değerlendirmeyi 
baz aldığı kaynak veya kanıtlayıcı belgeleri belirtmelidir.] 

Tüm öğretim üye ve yardımcılarının mimari proje derslerine girmesi, verilen kuramsal 
derslerin kısmen stüdyoda mimari projelerle koordine olmasına, bütünsel bir yaklaşıma 
olanak sağlaması açısından öğrenme kültürüne katkısı olumlu bulunmuştur. Açık stüdyo ile 
ilişkili periyodik kitaplığı, belirli saate bağlı olmadan çalışma ortamı, stüdyolarda her 
uzmanlık alanından öğretim üyelerinin yer alması ve belli periyodlarda jüri sistemi ile 
tartışma ortamı yaratılması stüdyo kültürünü besleyen olumlu göstergelerdir.  Ancak jüri 
değerlendirmelerinin aynı dönem grupları / öğrencileri arasında olmasının gerek 
koordinasyon gerekse bilgi alışverişi açısından önemli olduğu düşünülmektedir. 
Öğrencilerle yapılan görüşmelerde stüdyo kültürünün yerleşmesinde öğrenciler arasındaki 
ilişkilerin etkin olduğu; öğrenciler arasında da bilgi aktarımı,  yardımlaşma  ve  paylaşımın  
yaygın  olduğu Ziyaret Takımı tarafından oldukça olumlu bulunmuştur.  

Ziyaret Takımı stüdyo ürünleri ve ders dosyalarının incelenmesi sonucu edindiği bir izlenim, 
ardışık stüdyolar arası ilişkilerde tasarımın öğrenciye kazandırması beklenen bilgi ve 
beceriler açısından farklılık göstermediği, ancak içerik ve kapsam olarak farklı konu 
ağırlıklarının olduğu şeklindedir. Temsil becerileri açısından da gruplar arası farklılıkların 
öğrenme kültürünü olumsuz etkileyeceği düşünülmüştür. 1. Sınıfta yaptırılan bazı 
projelerin tasarım ve temsil açısından son derece özgün ve farklı temsil araçları kullanma 
becerisi kazandırdığı; sonraki yarıyıllarda bu becerilerin ve tasarım anlayışının terk edilerek 
daha konvansiyonel yaklaşımların etkin olduğu tespit edilmiştir. Proje grupları arasında 
denge ve iletişim sorunun öğrenme kültürünü olumsuz yönde etkileyeceği düşünülmüştür.  

 

2.4. Mezunun Kazanması Gereken Bilgi, Beceri ve Yetkinlikler 

Bu bölümde Programın hedeflediği mezun profili tanımlanır.  

Mezunların kazanması gereken bilgi, beceri ve yetkinliklerin Programın vizyon ve 
misyonunda tanımlanan hedef ve beklentilerle tutarlılığı değerlendirilir.  

Program, müfredatında yer alan mesleki dersler yoluyla mezunlarının, hedeflenen ölçütleri 
sağladığını kanıtlamakla yükümlüdür. Genel dersler (üniversite ortak-havuz dersleri) bu 
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kapsama dahil değildir. Diğer kurumlardan alınan derslerin Programdaki derslerle 
eşdeğerliği hakkında bilgi verilir.  

Program, Özdeğerlendirme Raporu’nda ve ziyaret sırasında her mezunun aşağıda belirtilen 
ana alanlarda tanımlanan bilgi ve becerileri elde ettiğini göstermelidir.  

Programlarda, tanımlanan misyon ve vizyon çerçevesinde bilgi ve becerilerden bazıları 
daha öne çıkmış olabileceği gibi, yeni bilgi ve beceriler de eklenebilir.  

Programın eğitim müfredatında yer alan dersler ile öğrencinin kazanması gereken bilgi ve 
beceri alanları 5 temel başlıkta toplanmıştır.  

 

I) Mimarlık - Tasarım / Yaratıcı Düşünme  
II) Mimarlık - Tarih / Kuram, Kültür / Sanat 
III) Mimarlık - Çevre / Kent / Toplum 
IV) Mimarlık – Teknoloji 
V) Mimarlık - Meslek Ortamı  

 

Her alan, mimarlık eğitiminin mezuna kazandırmayı amaçladığı konu çerçevesindeki bilgi, 
beceri ve yetkinlikleri içermektedir. Bu bilgi, beceri ve yetkinlikler iki düzeyde 
tanımlanmaktadır:  

Anlama: Bilginin içselleştirildiği kavrama kapasitesidir. Bilgiyi yorumlama, açıklama, 
özetleme, karşılaştırma, sınıflandırma, kısaca içselleştirme yetisidir.  

Beceri: Edinilen bilgiyi farklı temsil ortamlarında kullanabilme yetisidir. Kendine özgü bir 
problemin çözümünde uygun bilgiyi seçme, onun kullanım farklılıklarının farkında olma 
yetkinliğidir.  

Ziyaret Takımı ayrıca öğrenci performans ölçütlerini Programın belirlediği müfredat 
hedefleri ve içerikleriyle uygunluğunu da değerlendirir.  

MiAK, Programın tanımlanan bilgi ve becerileri mezunlarına kazandırmasını öngörürken, 
bu ölçütleri sağlamak için öğrenci çalışmalarına yönelik, eğitimsel bir format veya bir form 
belirlemez. Bu konuda programı serbest bırakır. Bu konuda program kendine özgü bir 
eğitsel format sunabilir. 

MiAK, Programları bu ölçütleri sağlama, kendilerine özgü öğrenme ve öğretme 
yöntemlerini geliştirme ve kullanma yönünde özendirir; öğrenci performans ölçütlerinin 
sağlamasında yeniliğe açık yöntemleri dikkate alır. Program, öğrencilerin bu ölçütleri 
sağlayıp sağlamadığını değerlendirir ve sonuçlarını belgeler. 

Özdeğerlendirme Raporu’nda; 

• Program müfredatının hedefleri ve içeriği, 

• Her zorunlu dersin ya da ders gruplarının, öğrencilerin kazanması beklenen bilgi ve 
becerilere ilişkin ölçütlerle ilişkisini gösteren matris, 

• Bilgi ve becerilerin edinilmesinde seçme derslerin katkısı 
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açıklanmalıdır. 

Akreditasyonla amaçlanan, öğrencilerin, aşağıdaki temel alanları anlama ve/veya bu 
alanlarda beceri kazanma yetilerini yaptıkları çalışmalara yansıtmalarıdır. Öğrencinin bu 
temel alanlarda kazanması gereken anlama ve beceri düzeyleri yapmış oldukları proje, 
ödev ve sınav belgeleriyle kanıtlanmalıdır. 

Ziyaret Takımı’na Açıklama:  
1. Eğer bir Öğrenme Çıktısı karşılanmıyorsa, Ziyaret Takımı gösterilen kanıtlayıcı belgeler 

dışında sunulan öğrenci çalışmalarında bu çıktının karşılandığı ders(ler)i bulmakla 
yükümlüdür.  

2. Eğer bir Öğrenme Çıktısı karşılanmıyorsa, Ziyaret Takımı değerlendirmesinde neden bu 
çıktının karşılanmadığını açıklamalıdır. 

3. Ziyaret Takımı Sonuç Raporu tamamlandıktan sonra, Ziyaret Takımı, Öğrenme 
Çıktıları’na ilişkin bulduğu ispatlayıcı belgelere dayanarak yeni bir Öğrenme Çıktıları 
matrisi hazırlamalı ve Ziyaret Takımı Sonuç Raporu’nun sonuna ek (Ek 1) olarak 
konulmalıdır. 
 

I) Mimarlık - Tasarım / Yaratıcı Düşünme  

Mimarlık eğitimi, kültür, sanat, bilim, toplum, çevre, teknoloji vb. alanların mimarlık ile 
ilişkisini sorgulama, yeniden düşünme, çeşitli temsil araçlarını kullanarak 
kavramsallaştırma, tasarlama, gerçekleştirebilme kapasitesinin geliştirilmesini 
amaçlamalıdır.  

Eleştirel Düşünme: Sorgulama, soyut düşünceleri ifade edebilme, karşıt görüşleri 
değerlendirebilme, ulaşılan sonuçları benzer ölçütlerle irdeleme becerisi.  

MIM 121 Mimari Tasarım 
MIM 123 Temel Tasarım 
MIM 103 Mimarlık Araştırmaları 
MIM 182 Mimarlık, Kültür, Toplum 
MIM 122 Mimari Tasarım II  
MIM221 Mimari Tasarım III  
MIM 321 Mimari Tasarım IV  

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Mimari proje derslerinin yanısıra mimarlık araştırmaları, 
bilgisayar uygulamaları, kentsel tasarım, mimari tasarımda topolojik araştırmalar ve 
bağlamsal yaklaşımlar gibi bazı seçme derslerde karşılanmıştır. 

 

İletişim: Amacına uygun okuma, yazma, fikirlerini ifade edebilme; tasarım düşüncesini 
aktarabilecek farklı temsil ortamlarını kullanabilme becerisi.  

MIM 123 Temel Tasarım 
MIM 101 Mimari Anlatım Teknikleri 
MIM 103 Mimarlıkta Araştırma Yöntemleri  
MIM 182 Mimarlık, Kültür, Toplum 
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MIM 122 Mimari Tasarım II  
MIM 102 Mimarlıkta Bilgisayar Uygulamaları 
ING 111 İş Hayatı için İngilizce 
ING 122 Akademik İngilizce  
TUR 101 Türkçe I  
TUR 102 Türkçe II 

[ X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler yukarıda adı geçen derslerin dosyalarında ve ziyaret esnasında 
yapılan görüşmelerde bulunmuştur. 

 

Araştırma: Tasarım sürecine ilişkin elde ettiği bilgileri karşılaştırmalı olarak değerlendirme, 
belgeleme ve uygulama becerisi.  

MIM  101 Mimari Anlatım Teknikleri 
MIM 103 Mimarlık Araştırmaları 
MIM 109 Kariyer Planlama 
MIM 243 Mimarlıkta Malzeme Teknolojileri 
MIM 242 Taşıyıcı Sistemler ve Teknolojileri 
MIM 332 Kentsel Tasarım  
MIM 144 Mimarlık ve Sürdürülebilirlik 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler yukarıda adı geçen derslerin dosyalarında ve ziyaret esnasında 
yapılan görüşmelerde bulunmuştur.  

 
 

Tasarlama: Yaratıcı düşünme sürecinde tasarım bilgisinin yeniden üretilmesi; 
sürdürülebilirlik ve erişilebilirlik gibi evrensel tasarım ilkeleri bağlamında yeni ve özgün 
sonuçlara ulaşabilme becerisi.  

MIM 121 Mimari Tasarım I 
MIM 123 Temel Tasarım 
MIM 109 Kariyer Planlama 
MIM 122 Mimari Tasarım II 
MIM 221 Mimari Tasarım III 
MIM 222 Mimari Tasarım IV 
MIM 321 Mimari Tasarım V 
MIM 322 Mimari Tasarım VI 
MIM 421 Mimari Tasarım VII  
MIM 102 Mimarlıkta Bilgisayar Uygulamaları  
MIM 182 Mimarlık Kültür ve Toplum 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
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Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler yukarıda adı geçen derslerin dosyalarında bulunmuştur. Ancak, 
sürdürülebilirlik ve erişilebilirlik gibi evrensel tasarım ilkelerinin mimari tasarım derslerinde 
nasıl karşılandığına ilişkin yeterli kanıt bulunmamaktadır. Özellikle dönem içi öğrenci 
çalışmalarının (eskizler, çalışma maketleri vb) eksik olması tasarım becerisinin nasıl 
kazanıldığına ilişkin süreci açıklamamaktadır. MIM 182 Mimarlık, Kültür ve Toplum dersi, 
yerel mimarlık ve kültürel çeşitlilik konularında “Anlama” düzeyinde bilgi birikimi 
kazandırmalıdır. Matriste anlama yerine tasarlama becerisi kazandırdığı belirtilmiş, ancak 
ders dosyalarında tasarlama becerisi kazandırdığına dair bilgiye rastlanmamıştır.  

 

 

II) Mimarlık - Tarih / Kuram, Kültür / Sanat  

Mimarlık eğitimi, küresel ve yerel ölçekte mimarlık örneklerine, sanat kuram ve 
pratiklerine ilişkin bilgiyi, doğal, tarihsel ve kültürel ilişkiler bağlamında kavrama becerisi 
ile; kültürel mirası çevresel duyarlılık ve etik sorumlulukla koruma bilinci kazandırmayı; 
peyzaj ve kentsel tasarım alanlarında toplumsal, kültürel, sanatsal oluşumlara ilişkin 
kuram ve gelenekleri anlamayı amaçlamalıdır.  

Dünya Mimarlığı: Dünya mimarlığını tarihsel, coğrafi ve küresel ilişkiler bağlamında 
anlama.  

MIM 281 Mimarlık Tarihi ve Kuramı I 
MIM 282 Mimarlık Tarihi ve Kuramı II 
MIM 381 Mimarlık Tarihi ve Kuramı III 
MIM 321 Mimari Tasarım V     
MIM 322 Mimari Tasarım VI 
ING 111 İş Hayatı için İngilizce 
MIM 122 Akademik İngilizce 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler yukarıda adı geçen derslerin dosyalarında bulunmuştur. 

 

Yerel Mimarlık / Kültürel Çeşitlilik: İçinde bulunulan coğrafyaya ait mimarlık oluşumlarını 
ve örneklerini tarihsel ve kültürel ilişkiler bağlamında anlama. Değişik kültürleri tanımlayan 
değer yargılarının, davranış kalıplarının, sosyal ve mekânsal örüntülerinin farklılığını 
anlama.  

MIM 281 Mimarlık Tarihi ve Kuramı I 
MIM 282 Mimarlık Tarihi ve Kuramı II 
MIM 381 Mimarlık Tarihi ve Kuramı III 
MIM 472 Koruma Stüdyosu  
MIM 122 Akademik İngilizce 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
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Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler yukarıda adı geçen derslerin dosyalarında bulunmuştur. Ancak,  
Mimari Tasarım V dersinde kültürel çeşitlilik çözümlemesinin içeriği verilen konular ile 
örtüşmemektedir, örneğin bir projede mevcut bir dokunun (Çayırova) geçişler üzerinden 
incelenmesini, yaya hareketini oluşturmayı hedeflemektedir. Ders kapsamında ders 
yürütücüsü tarafından verilen “yerel yapma biçimleri” başlıklı ders sunumu konuyla 
ilişkilidir, ancak öğrencilerin projelerinde bunu nasıl kullandığı anlaşılmamaktadır. 

 

Kültürel Miras ve Koruma: Kültürel miras, koruma bilinci, çevresel duyarlılık ve etik 
sorumluluk konularını, koruma kuramlarını ve yöntemlerini anlama. 

MIM 281 Mimarlık Tarihi ve Kuramı I 
MIM 282 Mimarlık Tarihi ve Kuramı II 
MIM 381 Mimarlık Tarihi ve Kuramı III 
MIM 472 Koruma Stüdyosu  
MIM 471 Tarihi Yapı Çözümleme 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler MIM 471 Tarihi Yapı Çözümleme ve MIM 472 Koruma Stüdyosu 
derslerinin  dosyalarında bulunmuştur. MIM 281 Mimarlık Tarihi ve Kuramı I, MIM 282 
Mimarlık Tarihi ve Kuramı II ve MIM 381 Mimarlık Tarihi ve Kuramı III derslerinde kültürel 
miras ve korumaya ilişkin kanıt bulunamamıştır. Ders kapsamında yapılan sınavlara verilen 
cevaplardan kültürel miras ve koruma çıktısının karşıladığına dair veri bulunmamaktadır. 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

III) Mimarlık - Çevre / Kent / Toplum 

Mimarlık eğitimi, doğal ve yapılı çevrenin kültürel miras ve ekoloji bağlamında dengeli ve 
sürdürülebilir bir yaklaşımla ele alınması anlayışını kazandırmayı amaçlamalıdır. Mimarlık 
eğitimi ayrıca kentsel tasarım, peyzaj mimarlığı konularını yerel ve küresel değerler, 
planlama stratejileri, kültürel-ekonomik-politik ilişkiler düzeyinde anlamaya yönelik 
farkındalık kazandırmalıdır. 

 

Sürdürülebilirlik: Doğal ve yapılı çevre ile ilgili bilgileri kullanarak gelecek nesiller 
üzerindeki istenmeyen çevresel etkileri en aza indirmek amacıyla çeşitli araçlardan 
yararlanarak sürdürülebilir tasarım yapma becerisi. 

Mimarlık ve sürdürülebilirlik 
Fiziksel çevre denetimi 
Mimari Tasarım V 
Taşıyıcı Sistemler ve teknolojileri III 
Mimari Tasarım VII 

[X] Karşılanmıştır  (kısmen karşılanmıştır) 
[ ] Karşılanmamıştır 
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Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler Mimari Tasarım V dersinde bulunmamaktadır. Bu beceri, 
Mimari Tasarım VII dersinde kısmen karşılanmaktadır; sürdürülebilirliğin sosyal boyutu, 
kentsel ölçekten bina ölçeğine dek incelenmektedir. Mimarlık ve sürdürülebilirlik 
dersinde hazırlanan ödevlerde sürdürülebilir konusundaki farkındalığın yeterince 
gelişmediği anlaşılmaktadır. Adıgeçen derslerin hiçbiri kurum tarafından hazırlanan bilgi, 
beceri ve yeterlikler matrisine göre en üst düzeyde beceri (B5) kazandırmamaktadır. 
 

Toplumsal Sorumluluk: Mimarın kamu yararını gözetme, tarihsel/kültürel ve doğal 
kaynaklara karşı saygılı olma ve yaşam kalitesini yükseltme konusundaki sorumluluğunu 
anlama. 

Mimarlık Kültür ve Toplum 
Mimari Tasarım IV 
Kent Planlama İlkeleri  

[X] Karşılanmıştır (kısmen karşılanmıştır)  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler adıgeçen derslerde bulunmamaktadır. Kent Planlama İlkeleri 
dersinde kat adedi, tescilli yapılar, ulaşım, topografya vb fiziksel-doğal yapıya ilişkin kentsel 
analizler, sosyal yapı analizleri bulunmaktadır; ancak mimarın toplumsal sorumluluğunu 
anlamaya ilişkin kanıtlar bulunmamıştır. Ancak, Mimari Tasarım IV dersinde seçilen 
konuların toplumsal sorunları ortak zeminde tüm gruplarla tartışmaya açması olumlu 
bulunmuştur. Ders dosyasında toplumsal sorumluluk faktörünü inceleyen proje 
geliştirmeye ilişkin tüm süreci yansıtan kanıtlar (süreç paftası, çalışma maketleri, eskizler 
vb) bulunamamıştır. Adıgeçen derslerin hiçbiri kurum tarafından hazırlanan bilgi, beceri ve 
yeterlikler matrisine göre en üst düzeyde anlama (A5) kazandırmamaktadır. 
 

Doğa ve İnsan: Doğal sistemler ve yapılı çevrenin tasarımı ile insan arasındaki karşılıklı 
etkileşimi tüm yönleri ile anlama. 

Temel tasarım 
Mimarlık ve sürdürülebilirlik  
Fiziksel çevre denetimi 
Depreme dayanıklı yapı tasarımı ilkeleri 
Kentsel tasarım 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler adıgeçen derslerde bulunmaktadır. Temel Tasarım dersinin 
öğrenim çıktılarında doğa ve insan arası karşılıklı etkileşime yönelik kanıtlar bulunmuştur. 
Depreme dayanıklı yapı tasarımı ilkeleri doğal özellikleri anlama bakımından bu çıktıyı 
kısmen karşılamaktadır. Kentsel tasarım dersinin 2020-21 bahar döneminde yapılan doğal 
yapı analizleri de bu çıktıyı kısmen karşılamaktadır. 
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Coğrafi Koşullar: Zemin koşulları, topoğrafya, bitki örtüsü, doğal afet riski vb. doğal 
özelliklerinin yanı sıra; kültürel, ekonomik, toplumsal özellikleri de dikkate alan yer seçimi, 
yerleşme ve bina tasarımı ilişkilerini anlama. 

Mimari tasarım 2 
Mimari tasarım 3 
Yapı zemin ilişkisi 
Kent Planlama İlkeleri  
Depreme dayanıklı yapı tasarımı ilkeleri 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler adıgeçen derslerde bulunmaktadır. 

 

IV) Mimarlık - Teknoloji 

Mimarlık eğitimi, teknik tasarım süreçleri ve bina servis sistemleri hakkındaki bilgilerin 
tasarım sürecinde bir bütüne dönüştürülmesi konusunda farkındalık yaratmayı ve 
tasarlama becerisi kazandırmayı amaçlamalıdır. 

Yaşam Güvenliği: Doğal afet, yangın, vb. koşullarda güvenlik ve acil durum sistemlerinin 
yapı ve çevre ölçeğinde temel ilkelerini anlama. 

Statik mukavemet 
Yapı statiği 
Yapı zemin ilişkisi 
Taşıyıcı sistemler ve teknolojileri 2 

[ ] Karşılanmıştır  
[X] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Adıgeçen derslerin hiçbiri kurum tarafından hazırlanan 
bilgi, beceri ve yeterlikler matrisine göre en üst düzeyde anlama (A5) kazandırmamaktadır. 
Güvenlik ve acil durum sistemlerinin yapı ve çevre ölçeğindeki temel ilkelerinin 
anlaşıldığına yönelik kanıtlar ders dosyalarında bulunmamaktadır.  

 

Taşıyıcı Sistemler: Düşey ve yanal kuvvetlerle ayakta duran, statik ve dinamik taşıyıcı 
sistemlerin davranış ilkeleri ile gelişim ve uygulamalarını anlama. 

Mimari Anlatım Teknikleri 
Yapı Bilgisi 1 
Statik Ve Mukavemet 
Yapı Bilgisi 2 
Yapı Statiği 
Taşıyıcı Sistemler Ve Teknolojileri 1 
Taşıyıcı Sistemler Ve Teknolojileri 2 
Taşıyıcı Sistemler Ve Teknolojileri 3 
Depreme Dayanıklı Yapı Tasarımı İlkeleri 
Yapı Uygulama Tasarımı 
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 [X] Karşılanmıştır  
 [ ] Karşılanmamıştır 
 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Mimari anlatım tekniklerinde taşıyıcı sistemlerin 
davranış ilkelerini anlamaya yönelik kanıtlar bulunmamıştır. Diğer adıgeçen derslerde 
tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine ilişkin ispatlayıcı belgeler 
bulunmaktadır.  
 

Yapı Fiziği ve Çevresel Sistemler: Fiziksel çevre sistemlerinin tasarımında aydınlatma, 
akustik, iklimlendirme vb. yapı fiziği ve enerji kullanımı konularının temel ilkelerini ve 
uygun performans değerlendirme araçlarının kullanımının önemini anlama. 

Fiziksel Çevre Denetimi 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler adıgeçen derste bulunmaktadır. 

 

Bina Kabuğu Sistemleri: Bina kabuğu malzemeleri ve sistemleri tasarımının temel ilkelerini 
uygulama yöntemlerini ve önemini anlama. 

Yapı Bilgisi 1 
Yapı Bilgisi 2 
Mimarlıkta Malzeme Teknolojileri 
Taşıyıcı Sistemler Ve Teknolojileri 1 
Mimari Tasarım 5 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Adıgeçen derslerin hiçbiri kurum tarafından hazırlanan 
bilgi, beceri ve yeterlikler matrisine göre en üst düzeyde anlama (A5) kazandırmamaktadır. 
Ancak, ders dosyalarında bu çıktının karşılandığına ilişkin yeterli kanıt bulunmuştur. 
Özellikle Mimari Tasarım 5 dersinin final teslim paftalarında bina kabuğu malzemeleri ve 
sistemleri tasarımına ilişkin kanıtlar yer almaktadır. 

 

Bina Servis Sistemleri: Su ve elektrik tesisatı, sirkülasyon, iletişim, güvenlik ve yangın 
koruma vb. servis sistemleri tasarımının temel ilkelerini anlama. 

Yapı Zemin İlişkisi 
Yapı Uygulama Tasarımı 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Adıgeçen derslerin hiçbiri kurum tarafından hazırlanan 
bilgi, beceri ve yeterlikler matrisine göre en üst düzeyde anlama (A5) kazandırmamaktadır, 
ancak söz konusu ders dosyalarında bina servis ve tesisat sistemlerinin anlaşıldığına ilişkin 
kanıtlar bulunmaktadır. 
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Yapı Malzemeleri ve Uygulamaları: Yapı malzemelerinin teknolojik gelişimler bağlamında 
üretim, kullanım ve uygulamaları, çevresel etkileri ve yeniden kullanılabilirlikleri ile ilgili 
ilke ve standartları anlama. 

Mimarlıkta Malzeme Teknolojileri 
Taşıyıcı Sistemler Ve Teknolojileri 2 
Taşıyıcı Sistemler Ve Teknolojileri 3 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler adıgeçen derste bulunmaktadır. 

 

Bina Sistemlerinin Bütünleştirilmesi: Tasarımda, strüktürel, çevresel, güvenlik, bina 
kabuğu, bina servis sistemlerini değerlendirme, seçme ve bütünleştirme becerisi. 

Yapı Bilgisi 1 
Yapı Bilgisi 2 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi:  Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler adıgeçen derste bulunmaktadır. Ayrıca, Yapı Uygulama Tasarımı 
dersinde sunulan kanıtlardan da bu dersin sözkonusu çıktıyı karşıladığı anlaşılmaktadır. 

 

V) Mimarlık - Meslek Ortamı 

Mimarlık eğitimi, disiplinler arası çalışmalarda bilgi üretimine yönelik taktik ve tasarlama 
stratejileri geliştirebilen; yaratıcı düşünme becerisine sahip, girişimci, risk alabilen; işveren, 
toplum, kamu yararı, yasal sınırlamalar konusunda etik sorumluluk ve eleştirel bir tavır 
geliştirebilen; işbirliği ve liderlik yetilerine sahip meslek insanı yetiştirmeyi amaçlamalıdır. 

 

Program Hazırlama ve Değerlendirme: Mimari proje programını kamu yararı gözetilerek 
işveren ve kullanıcı gereksinimlerine, uygun örneklere, mekânsal ve donanım 
gereksinimlerine, finansal sınırlandırmalara, arazi koşullarına, ilgili yasa, yönetmelik ve 
tasarım ölçütlerine göre hazırlama ve değerlendirme becerisi.  

Mimari Tasarım 6 
Mimari Tasarım 8 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Adıgeçen derslerde tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı 
öğrencilerin edindiğine ilişkin ispatlayıcı belgeler bulunmaktadır, ancak proje 
konularındaki farklılıklardan ötürü bu çıktının kazanımına ilişkin tutarsızlıklar oluşmaktadır. 
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Örneğin, Balıklı Rum hastanesi ek binası proje konusu olarak bu çıktıyı tam olarak 
karşılamamaktadır. 

Geniş Kapsamlı Proje Geliştirme: Çevre ve bina sistemleri ile bina teknolojilerini dikkate 
alarak, bir mimari projeyi farklı ölçeklerde geliştirme ve bütünleştirme becerisi.  

Mimari Tasarım 6 
Yapı Uygulama Tasarımı 
Mimari Tasarım 7 
Mimari Tasarım 8 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Adıgeçen derslerde tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı 
öğrencilerin edindiğine ilişkin ispatlayıcı belgeler bulunmaktadır, ancak proje 
konularındaki farklılıklardan ötürü bu çıktının kazanımına ilişkin tutarsızlıklar 
oluşmaktadır. Örneğin Mimari Tasarım 6 dersinin proje konusu kapsamlıdır, ancak 2019-
2020 bahar ve 2020-2021 güz dosyalarında sınırda geçen projelerde geniş kapsamlı proje 
geliştirmeye ilişkin ara aşamalar bulunmadığından öğrencilerin bu çıktıyı nasıl 
kazandıkları anlaşılmamaktadır. 
 
Bina Maliyetinin Gözetilmesi: Bina yapım ve kullanım maliyetine ilişkin temel etkenleri 
anlama.  

Yapım Yönetimi Ve Ekonomisi 

[ ] Karşılanmıştır  
[X] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler sözkonusu derste bulunamamıştır. Ders dosyasında sınav 
soruları, ders kapsamına ilişkin bilgilere, ders kazanımlarının ne olduğuna ve nasıl 
edinildiğine ilişkin kanıt bulunamamıştır. Ders kapsamı ile final sınavı soruları 
örtüşmemektedir. 

 

Mimar-İşveren İlişkisi: İşverenin, mal sahibinin ve kullanıcının gereksinimlerini saptama ve 
kamu yararıyla çelişmeyecek biçimde çözümleme sorumluluğunu anlama.  

Staj 1 
Staj 2  
İş Ve İmar Hukuku  
Yapım Yönetimi Ve Ekonomisi 

[X] Karşılanmıştır (kısmen karşılanmıştır) 
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: İş Ve İmar Hukuku dersinin dosyasında sunulan kanıtlayıcı 
belgelerden öğrencilerin mimar-işveren ilişkisini anlamaya yönelik bilgi edindiği  
düşünülmemektedir. Sınav sorularında da buna yönelik bir sorgulama yoktur. Stajlar için 
bir ders dosyası oluşturulmamış, staj örnekleri ziyaret öncesinde ve esnasında 
sunulmamıştır, bu nedenle bu çıktının karşılanıp karşılanmadığına dair stajlardan kanıt 
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edinilememiştir. Staj dosyalarının tesliminde öğrencilerin doldurması zorunlu anketler ile 
bu beceriyi nasıl edindikleri ölçülebilir. Yapım Yönetimi ve Ekonomisi ders dosyasında 
sunulan veriler bu çıktının karşılandığını kanıtlamak için yetersizdir. 

 

Takım Çalışması ve İşbirliği: Tasarım ve uygulama projelerini başarıyla tamamlayabilmek 
amacıyla, proje takımı ve çok disiplinli ekiplerle işbirliği içinde çalışma becerisi.  

Temel Tasarım 
Mimari Tasarım 1 
Staj 1  
Staj 2  
Tarihi yapı çözümlemesi 
Koruma stüdyosu 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Stajlar için bir ders dosyası oluşturulmamış, staj örnekleri 
ziyaret öncesinde ve esnasında sunulmamıştır, bu nedenle bu çıktının karşılanıp 
karşılanmadığına dair stajlardan kanıt edinilememiştir. Staj dosyalarının tesliminde 
öğrencilerin doldurması zorunlu anketler ile bu beceriyi nasıl edindikleri ölçülebilir. 
Matriste belirtilmediği halde sunulan kanıtlardan Kentsel Tasarım dersinin bu çıktıyı 
karşıladığı görülmektedir. Ziyaret esnasında yapılan görüşmelerde bazı Mimari Tasarım 1 
gruplarının da ortak proje ekipleriyle çalıştığı görülmüştür, ancak ders dosyasında 
kanıtlayıcı belgeler bulunmamaktadır.   

 

Proje Yönetimi: Mimari proje alma yöntemleri, danışmanların seçimi, proje ekiplerinin 
oluşturulması, proje teslim yöntemleri, hizmet sözleşmeleri vb. konuları anlama.  

[ ] Karşılanmıştır  
[X] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı hiçbir zorunlu ders 
karşılamamaktadır. Seçmeli derslerden MİM 366 Ölçme teknikleri dersinin ders dosyası 
incelendiğinde, bu derslerin meslek pratiği ve yönetim bilimleri ekseninde bilgi, beceri ve 
yetkinlik kazandıran ders içerikleri ve açılımları olmadığı görülmüştür. 
 

 
Uygulama Yönetimi: Finans yönetimi, iş planlaması, kalite yönetimi, risk yönetimi, 
tartışma, uzlaşma vb. mimari uygulama sürecinin temel ilkelerini anlama.  

Yapım Yönetimi Ve Ekonomisi 

[ ] Karşılanmıştır  
[X] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Yapım Yönetimi ve Ekonomisi ders dosyasında sunulan 
veriler bu çıktının karşılandığını kanıtlamak için yetersizdir. 
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Liderlik: Toplumun çevresel, sosyal ve estetik duyarlılıklarını gözeterek, yapı tasarımı ve 
uygulama süreçlerini örgütleme ve geliştirme yöntemlerini anlama.  

Yapım Yönetimi Ve Ekonomisi 

[ ] Karşılanmıştır  
[X] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Yapım Yönetimi ve Ekonomisi ders dosyasında sunulan 
veriler bu çıktının karşılandığını kanıtlamak için yetersizdir. 

 

Yasal Haklar ve Sorumluluklar: Mimarın mesleki haklarında, topluma ve işverenine karşı 
sorumluluklarında belirleyici rolü olan yasal çerçeveyi anlama.  

İş Ve İmar Hukuku 

[X] Karşılanmıştır  
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Adıgeçen derste tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı 
öğrencilerin edindiğine ilişkin ispatlayıcı belgeler bulunmaktadır 

 

Meslek Pratiği: Mesleki gelişimde meslek öncesi pratiğin rolünü, işveren ve stajyerin 
karşılıklı hak ve sorumluluklarını anlama.  

Staj 1  
Staj 2 
Kentsel Tasarım  

[X] Karşılanmıştır  (kısmen karşılanmıştır) 
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Stajlar için bir ders dosyası oluşturulmamış, staj örnekleri 
ziyaret öncesinde ve esnasında sunulmamıştır, bu nedenle bu çıktının karşılanıp 
karşılanmadığına dair stajlardan kanıt edinilememiştir. Staj dosyalarının tesliminde 
öğrencilerin doldurması zorunlu anketler ile bu beceriyi nasıl edindikleri ölçülebilir. Kentsel 
Tasarım dersinde bu çıktının karşılandığına ilişkin kanıt bulunamamıştır. 

 

Meslek Etiği: Mimari tasarım ve uygulamada toplumsal, politik ve kültürel öğelere ilişkin 
mesleki yargıların oluşumu için gereken etik yaklaşımları anlama. 

İş Ve İmar Hukuku 

[X] Karşılanmıştır (kısmen karşılanmıştır) 
[ ] Karşılanmamıştır 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: Tanımlanan Öğrenme Çıktısı’nı öğrencilerin edindiğine 
ilişkin ispatlayıcı belgeler ilgili dersin dosyasında bulunmamıştır, ancak TMMOB Mimarlar 
Odası Gebze şubesinin 2021-22 Bahar döneminde meslek etiği konusunda seminerler 
verecek olması ve “mimarlık ve etik” başlıklı dersin seçmeli ders olarak müfredata 
eklenmesinin Mimarlık Bölümü tarafından planlanması olumlu karşılanmıştır (Mezunlar ile 
görüşme, 19.04.2022). 
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EKLER 

EK 1. TAM VE YARIZAMANLI ÖĞRETİM ELEMANLARININ ÖZGEÇMİŞ BİLGİLERİ (her biri 2 sayfayı 
aşmayan) 

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

EK 2. MİMARLIK EĞİTİMİ YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ / Bilgi, Beceri ve Yetkinlikler 

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

Tablo 1.4.7 Salgın sürecinde mezun olanlarla gerçekleştirilmiş olan ikinci anketten elde edilen 
oranlardan bazıları dikkat çekmektedir. Mezun anketinde teknoloji başlığı altında bina 
sistemlerinin bütünleştirilmesi hakkında beceri puanı %62, yerel mimarlık başlığı altında yerel 
mimarlık ve kültürel çeşitlilik hakkında bilgi edinme puanı %67  olduğu görülmüştür (GTÜ 
Mimarlık Özdeğerlendirme Raporu, 2020, s.50). Kurumun bu konudaki eksiklikleri gidermek 
için bir değerlendirme yaparak bir iyileştirme planı oluşturması tavsiye edilmektedir. 

Ders dosyalarında sunulan Bologna çıktıları ve bilgi beceri yetkinlikler matrisindeki öğrenim 
çıktılarının eşleşmesi önerilmektedir. 

Ders dosyalarında sunulan veriler, ders içerikleri ve bilgi, beceri ve yetkinlikler matrisi arasında 
çelişkiler/tutarsızlıklar bulunmaktadır. Örneğin Türkçe 1, Matematik 2 dersi gibi derslerin ne 
içeriğinde ne de sunulan kanıtlarda tasarlama becerisi kazanmaya ilişkin kanıtlar yoktur, 
Mimari Anlatım Teknikleri dersinde taşıyıcı sistem tasarım becerisi kazanmaya ilişkin kanıtlar 
yoktur. 

Bina Maliyetinin Gözetilmesi, Proje Yönetimi, Uygulama Yönetimi, Liderlik öğrenme 
çıktılarının karşılanmadığı gözlenmiştir.  

 

EK 3. DERSLER 
Her zorunlu ve seçmeli dersle ilgili olarak, a) tanımı, b) öğrenme çıktıları, c) haftalık ve dönem 
içi verildiği toplam saat, d) ders dışı öngörülen toplam çalışma süresi, e) önşartı olan ve önşart 
olduğu dersler, f) dersi son iki yıl süresince veren öğretim elemanlarının listesi sunulmalıdır. 

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

 
EK 4. İSTATİSTİKSEL BİLGİLER 
Öğrenciler (son 2 yıl bilgileri):  

•  Üniversite giriş sınavı sonucu Programa en düşük puanla giren öğrencinin genel puan 
sıralamasındaki yeri  
•  Öğrencilerin Programa giriş tercih sıralamaları  
•  Birinci yıla kayıt yaptıran öğrenci sayıları  
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•  Toplam öğrenci 1. Dönem başarı durumları (y. şeref; şeref; başarılı; başarısız; ilişik 
kesilme)  
•  Toplam öğrenci 2. Dönem başarı durumları (y. şeref; şeref; başarılı; başarısız; ilişik 
kesilme)  
•  Erasmus ve Farabi programları ile gelen/giden öğrenci sayıları  
• Eğitimin normal süresi içinde mezun olan öğrencilerin oranı  
•  Mezuniyet süresi ortalaması  
•  Toplam öğrenci sayısı içinde yabancı uyruklu ve kız/erkek oranları  

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

Öğretim elemanları (son 2 yıl bilgileri):  
•  Görev unvanlarına göre akademik kadro sayı ve oranları  
•  Yarı zamanlı öğretim elemanları sayı ve oranları  
•  Öğretim elemanı yükseltme ve atamalarının sayısı  
•  Ayrılan öğretim elemanlarının sayısı  
•  Öğretim elemanlarının haftalık iş yükleri  

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

Araştırma ve yayınlar (son 2 yıl bilgileri):  
•  Yürütülmekte olan ulusal ve uluslararası araştırma ve uygulama projelerinin sayısı ve 
bütçeleri  
•  Yurt içi ve yurt dışı makale ve bildirilerin sayıları ve öğretim elemanı sayısına göre 
ortamaları Finansman (son 2 yıl bilgileri):  
•  Program bütçe payı ve diğer program bütçe payları ile karşılaştırılması  
•  Programın öğretim elemanı ve öğrenci bütçeleri 

[X] İspat edilmiştir 
[ ] İspat edilmemiştir 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

EK 5. ÖNCEKİ ZİYARETİN ZİYARET TAKIMI RAPORU (Programın önceki akreditasyonu varsa)  
[X] Var 
[ ] Yok 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

EK 6. ÖNCEKİ ZİYARET SONRASI YILLIK RAPORLAR ve MiAK DEĞERLENDİRMELERİ 
[X] Var 
[ ] Yok 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 

EK 7. KURUMUN YILLIK KATALOĞU 
[X] Var 
[ ] Yok 
Ziyaret Takımı Değerlendirmesi: [NOT: Eksikler varsa burada belirtmelidir.] 
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III. Değerlendirme Sonucu 
a. Programın MiAK Akreditasyon Koşulları’yla ilgili önemli görülen nitelikleri (Ziyaret 
özetinde belirtilen olumlu yönler vurgulanarak Program’ın güçlü yönleri belirtilir.) 
 
GTÜ Mimarlık Fakültesi, içinde bulunduğu yerleşkenin doğal ortamında ve fakülte öğretim üye 
ve yardımcıları tarafından tasarlanan Fakülte binasında ideal bir öğrenme mekânı 
sunmaktadır. Yeni fakülte binası ve mevcut binaların oluşturduğu aks “mimarlık sokağı” hem 
yeni bölümlerin gelişme potansiyeli taşıması, hem de Mimarlık Fakültesinin kimliğini 
güçlendirmesi açısından son derece olumlu bulunmuştur. Öğretim üye ve yardımcıları 
arasındaki uyum, birlikte çalışma heyecanı, öğrencilerle paylaşım ortamı kurumsal aidiyeti 
güçlü kılmıştır.  
 
Öğretim elemanlarının gençlerden oluşması, proje stüdyolarına tüm kadronun katılması 
olumlu bulunmuş, ancak ders yüklerinin fazla olması bir araştırma üniversitesi olma iddiası ile 
çelişmektedir. 
 
b. Programın MiAK Akreditasyon Koşulları konusundaki sorunları (Ziyaret özetinde belirtilen 
eksikler vurgulanarak Akreditasyon Koşulları’nı sağlamayan veya kısmen sağlayan maddeler 
belirtilir.) 
 
1. Alt yapı ve fiziksel ortam  
Fiziksel olanakların iyileştirilmesi için,      
 
Stüdyo mekânlarının ve donatıların açılan yeni bölümlerin ortak mekân gereksinimlerine ve 
kontenjan artırımına paralel olarak yeniden düzenlenmesi konusunda çalışmalar yapılmış, 
ancak pandemi ve bütçe kısıtlaması nedeniyle gerçekleştirilememiştir. Bir önceki ziyaret takımı 
sonuç raporunda “mimarlık sokağı” aksı üzerinde yer alan Fizik Bölümü Binasının öğrenci 
sayısındaki artışı ve Şehir Bölge Planlama bölümü genişleme stratejisi kapsamında Mimarlık 
Fakültesine tahsisi Rektör tarafından belirtilmişti. Ancak Fizik Bölümü binasının pandemi ve 
bütçe sorunu nedeniyle inşa edilemediği, dolayısıyla Mimarlık Fakültesi’ne tahsisinin söz 
konusu olamadığını Rektör kendisi belirtmiştir.  
 
2. Programın Eğitim-Öğretim Özellikleri 
Meslek ortamı ile ilişkilerin iyileştirilmesi için, 
Bilişim Vadisi ve Organize Sanayi Bölgesi ile yakın konumda, üniversite misyonu-vizyonu 
doğrultusunda bu alanlarla etkin ve sürdürülebilir bir ilişki sağlanmalı; özellikle mimari tasarım 
dersleri ve yapı derslerinde elde edilen projelerle üretime yönelik girişimler akademi/öğrenci-
meslek ortamı ilişkisini uygulama yönünde pekiştirecektir. Bilişim Vadisi ve Organize Sanayi 
Bölgesindeki firmalar ile üniversite/bölüm ile yapılacak protokollerle staj olanaklarının 
artırılması önemlidir. 
 
Bazı Ders dosyalarında ders süreci ve işleyişine ilişkin veriler  yetersizdir. Mimari tasarım 
derslerinde Final ve ara jüri paftaları ders dosyalarında sunulmuştur, ancak bunlar sonuç ürün 
niteliğindedir. Çoğu projede 2. Ara jüri paftası ile final teslimi arasında az fark var. Oysa bazı 
ders kazanımların(örneğin takım çalışması-işbirliği, sürdürülebilirlik, liderlik, yerel 
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mimarlık/kültürel çeşitlilik) ara çalışmalarda görebiliriz, final paftalarında okuyamıyoruz. 
Öğrencilerin  proje sürecinde sorguladıkları ve/veya birlikte ürettikleri şeyler ders dosyalarında 
bulunmamaktadır. Tasarım sürecini anlatan ara çalışmalar, çalışma maketleri, eskizler vb yok. 
Final tesliminde istenenler (minimum gereklilikler) her projenin her grubunda ve her düzeyde 
aynı değildir. 
 
Öğrenciler ve mezunlar ile yapılan anket soruları ile matris örtüşmemektedir. Ek 1. Ders 
Anketleri_300322 soruları ile bilgi beceri ve yetkinlikler matrisi birbirine uymamaktadır (Örn. 
matriste Matematik 1 dersinin taşıyıcı sistemlere ilişkin bir beceri kazandırdığı işaretlenmediği 
halde ankette “taşıyıcı sistem kavramını anladım” sorusu (2018-19 güz, bahar; 2019-20 güz-
bahar; 2020-21 güz-bahar dönemlerinde) bulunmaktadır. 
 
c. Ziyaret Takımı’nın Programın gelecekteki performansı konusundaki endişeleri 
(Özdeğerlendirme Raporu’ndaki veriler ve ziyaret esnasında yapılan gözlemler doğrultusunda 
programın geleceğine yönelik potansiyel tehditler belirtilir.) 
 
YÖK tarafından artırılan kontenjanlar ve öğretim üyesi kadrolarının verilmemesi, tüm iyi niyetli 
çabalara rağmen GTÜ Mimarlık Bölümünde eğitimin kalitesini düşürecektir.  
Bu nedenle, uluslararası ilişkilerin daha aktif olması, Erasmus değişim programının gerek 
öğrenciler gerekse öğretim üyelerinin karşılıklı olarak daha mobil olmaları için mimarlık 
fakülteleri ile ilişkilerin organize olması, üniversitenin Erasmus ofisinde yurt dışı bağlantıları 
güçlü öğretim üyelerinin görevlendirilmesi, “Mimarlık sokağı” için önerilen yerleşim planının 
hayata geçmesi için çalışmaların sürdürülmesi önerilmektedir. 
 
 
d. Ziyaret Takımı’nın gelecek akreditasyon ziyaretleri için önerileri (Özdeğerlendirme 
Raporu’ndaki veriler ve ziyaret esnasında yapılan gözlemler doğrultusunda programın “kısmen 
karşıladığı” koşulları veya “daha az güçlü” olduğu yönlerini geliştirmeye yönelik öneriler 
belirtilir.) 
Programın mezuna kazandırması gereken bilgi, beceri ve yetkinliklerin MİAK – MAK 2021 
koşullar belgesinde yer alan ölçütlere göre MATRİS üzerinden değerlendirme yapabilmek için 
öğrenci ve mezun anketlerinin her dönem yapılması; mezunun kazanması gereken bilgi, beceri 
ve yetkinlikler üzerinden bölüm kurullarında tüm dersler hakkında görüş alışverişinde 
bulunmak ve dersleri ve derslerin veriliş şekillerini düzenli güncellemesi tavsiye edilir. Her bir 
kriterin öğrenci tarafından kazanıldığını kanıtlayan ödevler, projeler… vb. kanıtları tüm fakülte 
elemanları arasında tartışmaya açmak gereklidir.  
 
Kurum dışından gelen öğretim üyelerinin derslerinde araştırma görevlileri vasıtasıyla kurum içi 
bağlantıların kurulması sağlanabilir.  
Program özellikle yapı bilgisi ve mimari koruma alanında güçlüdür, ancak bina bilgisi alanında 
daha gelişmesi gereklidir. Bu kapsamda, mimari proje ve yarışma ekiplerinin kurulması önerilir. 
 
Laboratuvarın teknolojik olanaklarının iyileştirilmesi, kalibrasyonunun sağlanması önerilir. 
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Mimari tasarım stüdyolarında, özellikle birinci yıl mimari tasarım, temel tasarım gibi küçük 
gruplar tarafından yürütülen uygulamalı derslerde pedagojik olarak koordinasyon sağlayacak 
bir örgütlenmeye gereksinim var. Kurum içi iletişim bağlamında kurum dışı öğretim üyelerinin 
ya da mimarların üst yarıyıllardaki tasarım stüdyolarında görevlendirilmesi / Mimari proje 6 ve 
mimari proje 7 gibi öğrenci inisiyatifinin yüksek olduğu tasarım stüdyolarında gruplar arası 
farklılık olması zenginlik olarak düşünülebilir. Dışarıdan katılan proje deneyimi olan mimarların 
ilk iki sene tasarım stüdyolarında pedagojik açıdan  yürütücü olmaması tavsiye edilir. Özellikle 
birinci sınıf için ortak konu çalışılması (ortak tema, ölçek vb) ve syllabusun ortak olması 
önerilir. 
Kolokyum kültürü ve  eleştirel düşünmeyi desteklemesi, iletişimi artırması açısından dönem 
sonu mimari tasarım derslerinde (tüm grupların katılımı ile) ortak jüriler yapılabilir. 
 
Öğrenci öğretim üyesi ve yönetim arasındaki iletişim, eğitimin kalitesini güçlü kılma açısından 
son derece olumlu bulunmuştur. Mimarlık bölümünün ölçeği bugün mevcut iletişimi yeterli 
kılmakla birlikte, kontenjanların artması söz konusu olduğunda öğrenci temsilcilerinin ve 
araştırma görevlisi temsilcisinin kurullara girmesi; paydaş olarak öğrencinin kurumsal 
temsiliyetinin güçlendirilmesi önerilir. 
 
Öğrenciler tarafından kampüs alanının daha aktif kullanımı için projeler üretilmesi sağlanabilir. 
 
Öğrencilerin akreditasyon hakkında bilgilendirilmesi, bu konunun önemi hakkında 
farkındalığın artırılması önerilir. 
 
Uluslararası ilişkiler, sosyal medya ve çeşitli platformlar aracılığıyla programın görünürlüğünün 
artırılması önerilir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gebze Teknik Üniversitesi Mimarlık Bölümü Lisans Programı 
Ziyaret Takımı Sonuç Raporu 

Ziyaret Tarihi: 18-20 Nisan 2022 

 

 
Belge No: 5B; Revizyon Tarihi: 16.09.2020 
Bu belge MiAK-MAK tarafından geliştirilmiştir. 

 

EKLER 
Ek 1. Ziyaret Takımı 
 
Ziyaret Takımı Başkanı: Prof. Dr. Semra Aydınlı 
Mesleği, Kurumu: Mimar, İstanbul Teknik Üniversitesi’nden emekli 
Adresi: İTÜ Mimarlık Fakültesi, Taşkışla Cd. No:2, 34367 Şişli/İstanbul  
İletişim bilgisi: 0533 816 25 62, aydinli.semra@gmail.com  
 
Ziyaret Takımı Üyesi: Prof. Dr. Emel Birer 
Mesleği, Kurumu: Mimar, İstanbul Kültür Üniversitesi 
Adresi: Ataköy Yerleşkesi, D-100 Yan Yol, 34158 Bakırköy/İstanbul  
İletişim Bilgisi: 0535 288 98 77, emelbirer@gmail.com 
 
Ziyaret Takımı Üyesi: Doç. Dr. Ceylan İrem Gençer 
Mesleği, Kurumu: Mimar, Yıldız Teknik Üniversitesi 
Adresi: YTÜ Mimarlık Fakültesi D-205, 34349 Beşiktaş/İstanbul 
İletişim bilgisi: 0530 510 16 26, iremyaylali@gmail.com 
 
Gözlemci Üye: Süleyman Mazlum  
Mesleği, Kurumu: Mimar 
Adresi 
İletişim bilgisi: 0536 799 29 55, mazlums@hotmail.com 
 
Gözlemci Üye Prof. Dr. Aylin Uslu  
Mesleği, Kurumu: Kimya Mühendisi, Gebze Teknik Üniversitesi 
Adresi: Cumhuriyet Mahallesi, 41420 Darıca/Kocaeli 
İletişim bilgisi: 0532 484 20 52, aylin@gtu.edu.tr   
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Ek 2. İmzalar 
 
Ziyaret Takımı Başkanı Prof. Dr. Semra Aydınlı 
İmza 
 
Tarih 27.05.2022 

 
Ziyaret Takımı Üyesi Prof. Dr. Emel Birer 

İmza  
Tarih 27.05.2022 

 
Ziyaret Takımı Üyesi Doç. Dr. Ceylan İrem Gençer 

İmza  
Tarih 27.05.2022 

 
Gözlemci Üye Süleyman Mazlum 
İmza  
  
Tarih 27.05.2022 

 
Gözlemci Üye Prof. Dr. Aylin Uslu 

İmza  
Tarih 27.05.2022 
 

 

 

 


